建设项目环境影响报告表
（污染影响类）
项目名称：陆丰市乐丰农副产品有限公司扩建项目
建设单位（盖章）：陆丰市乐丰农副产品有限公司 

编制日期：2025年3月                        
中华人民共和国生态环境部制
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一、建设项目基本情况
	建设项目名称
	陆丰市乐丰农副产品有限公司扩建项目

	项目代码
	2211-441581-04-01-703411

	建设单位联系人
	林加油
	联系方式
	13543169416

	建设地点
	陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处）

	地理坐标
	东经：115 度 35分12.502秒，北纬：22 度 52分36.991秒

	国民经济
行业类别
	C2926塑料包装箱及容器制造
	建设项目
行业类别
	二十六、橡胶和塑料制品业 53、塑料制品业 292

	建设性质
	(新建（迁建）
□改建
☑扩建
□技术改造
	建设项目
申报情形
	(首次申报项目             
□不予批准后再次申报项目
(超五年重新审核项目     
□重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/
备案）部门（选填）
	/
	项目审批（核准/
备案）文号（选填）
	/

	总投资（万元）
	930
	环保投资（万元）
	30

	环保投资占比（%）
	3.23%
	施工工期
	3个月

	是否开工建设
	(否
(是：             
	用地（用海）
面积（m2）
	工程整体用地4662m2
本次扩建未新增用地

	专项评价设置情况
	无

	规划情况
	无

	规划环境影响评价情况
	无

	规划及规划环境影响评价符合性分析
	无

	其他符合性分析
	1、产业政策相符性分析

本项目属于C2926塑料包装箱及容器制造，不属于国家发展和改革委员会令第7号《产业结构调整指导目录（2024年本）》中的限制、淘汰类产业的项目。

根据《市场准入负面清单（2025年版）》发改体改规〔2025〕466号，项目不属于“市场准入负面清单”的“禁止准入类”，因此本项目符合国家相关产业政策。

2、项目选址与用地性质相符性分析
根据陆丰市上英镇人民政府出具的《关于陆丰市乐丰农副产品有限公司[生产农业塑料包装制品]新建设项目规划的证明》（详见附件3），本项目选址于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），符合上英镇总体规划，可依法办理环保手续。
根据《陆丰市土地利用总体规划（2010-2020）调整完善方案》，本项目选址于城镇建设用地，符合陆丰市土地利用总体规划。本项目用地范围内无基本农田保护区、不在饮用水水源地保护区内，没有其他特殊保护用地和生态敏感区。
因此，本项目的选址符合土地利用规划要求。
3、与《广东省人民政府关于印发〈广东省“三线一单”生态环境分区管控方案〉的通知》（粤府〔2020〕71号）的相符性分析
本项目与《广东省人民政府关于印发广东省“三线一单”生态环境分区管控方案的通知》（粤府〔2020〕71号）的相符性分析情况如下：

表1-4  项目与广东省“三线一单”生态环境分区管控方案的相符性分析

相关要求
项目情况

是否符合
生态保护红线及一般生态空间
全省陆域生态保护红线面积36194.35平方公里，占全省陆域国土面积的20.13%；一般生态空间面积27741.66 平方公里，占全省陆域国土面积的15.44%。全省海洋生态保护红线面积16490.59平方公里，占全省管辖海域面积的25.49%。
项目所在位置本项目所在位置不在各类保护地、饮用水源保护区、重点生态功能区、生态环境敏感脆弱区范围内，不涉及生态保护红线范围，项目所在位置属于陆丰市生态空间一般管控区，详见附图13。
符合
环境质量底线
全省水环境质量持续改善，国考、省考断面优良水质比例稳步提升，全面消除劣V类水体。大气环境质量继续领跑先行，PM2.5年均浓度率先达到世界卫生组织过渡期二阶段目标值（25微克/立方米），臭氧污染得到有效遏制。土壤环境质量稳中向好，土壤环境风险得到管控。近岸海域水体质量稳步提升。
项目所在区域水环境质量良好，环境空气属于达标区，PM2.5浓度为17微克/立方米。本项目生活污水经三级化粪池处理后用于周边农灌，冷却水塔及废气喷淋塔废水循环使用，不外排，不会对周边地表水环境质量产生明显影响；废气经处理后能达标排放，对大气环境影响较小；本项目不产生对土壤有害的污染物，人员活动区域地面已全部硬底化，不会对土壤环境造成影响。
符合
资源利用上线
强化节约集约利用，持续提升资源能源利用效率，水资源、土地资源、岸线资源、能源消耗等达到或优于国家下达的总量和强度控制目标。
项目生产过程消耗的水、电资源较少，且所在区域水、电等资源充足，不会超出资源利用上线。

符合
生态环境分区管控

全省总体管控要求
区域布局管控要求

积极推进电子信息、绿色石化、汽车制造、智能家电等十大战略性支柱产业集群转型升级，加快培育半导体与集成电路、高端装备制造、新能源、数字创意等十大战略性新兴产业集群规模化、集约化发展，全面提升产业集群绿色发展水平。推动工业项目入园集聚发展，引导重大产业向沿海等环境容量充足地区布局，新建化学制浆、电镀、印染、鞣革等项目入园集中管理。

项目为C2926塑料包装箱及容器制造，不属于化学制浆、电镀、印染、鞣革等项目入园集中管理项目。
符合
环境质量不达标区域，新建项目需符合环境质量改善要求。加快推进天然气产供储销体系建设，全面实施燃煤锅炉、工业炉窑清洁能源改造和工业园区集中供热，积极促进用热企业向园区集聚。

项目生产过程使用市政供电，不涉及燃煤锅炉、炉窑。
符合
能源资源利用要求

积极发展先进核电、海上风电、天然气发电等清洁能源，逐步提高可再生能源与低碳清洁能源比例，建立现代化能源体系。科学推进能源消费总量和强度“双控”，严格控制并逐步减少煤炭使用量，力争在全国范围内提前实现碳排放达峰。
项目使用电力作为能源，不使用煤炭等化石能源。
符合
贯彻落实“节水优先”方针，实行最严格水资源管理制度，把水资源作为刚性约束，以节约用水扩大发展空间。落实东江、西江、北江、韩江、鉴江等流域水资源分配方案，保障主要河流基本生态流量。

项目不属于高耗水行业，使用的冷却用水、生活用水，为市政供水，区域市政供水充足，不会改变河流基本生态流量。
符合
落实单位土地面积投资强度、土地利用强度等建设用地控制性指标要求，提高土地利用效率。推动绿色矿山建设，提高矿产资源产出率。

项目选址位于建设用地，不占用基本农田、耕地等土地资源，项目建成投产后，将提高单位土地面积投资强度、土地利用强度、土地利用效率。
符合
污染物排放管控要求

实施重点污染物总量控制，重点污染物排放总量指标优先向重大发展平台、重点建设项目、重点工业园区、战略性产业集群倾斜。加快建立以排污许可制为核心的固定污染源监管制度，聚焦重点行业和重点区域，强化环境监管执法。超过重点污染物排放总量控制指标或未完成环境质量改善目标的区域，新建、改建、扩建项目重点污染物实施减量替代。

本项目对挥发性有机物经治理达标后排放，本项目生活污水经三级化粪池处理后用于周边农灌，冷却水塔及废气喷淋塔废水循环使用，不外排；项目有机废气排放指标由生态环境部门统一协调划拨，实施总量管控。
符合
重金属污染重点防控区内，重点重金属排放总量只减不增；重金属污染物排放企业清洁生产逐步达到国际或国内先进水平。实施重点行业清洁生产改造，火电及钢铁行业企业大气污染物达到可核查、可监管的超低排放标准，水泥、石化、化工及有色金属冶炼等行业企业大气污染物达到特别排放限值要求。深入推进石化化工、溶剂使用及挥发性有机液体储运销的挥发性有机物减排，通过源头替代、过程控制和末端治理实施反应活性物质、有毒有害物质、恶臭物质的协同控制。

本项目不涉及重金属污染物的排放；不属于重点行业。
符合
优化调整供排水格局，禁止在地表水Ⅰ、Ⅱ类水域新建排污口，已建排污口不得增加污染物排放量。加大工业园区污染治理力度，加快完善污水集中处理设施及配套工程建设，建立健全配套管理政策和市场化运行机制，确保园区污水稳定达标排放。

本项目生活污水经三级化粪池处理后用于周边农灌，冷却水塔及废气喷淋塔废水循环使用，不外排，因此项目未在地表水水域新建排污口。
符合
环境风险防控要求

加强东江、西江、北江和韩江等供水通道干流沿岸以及饮用水水源地、备用水源环境风险防控，强化地表水、地下水和土壤污染风险协同防控，建立完善突发环境事件应急管理体系。重点加强环境风险分级分类管理，建立全省环境风险源在线监控预警系统，强化化工企业、涉重金属行业、工业园区和尾矿库等重点环境风险源的环境风险防控。

根据附图9，项目所在位置不涉及水源保护区和供水通道干流沿岸；本项目对地下水、土壤污染的风险极小；项目未直接向地表水排放污染物；本项目不属于重金属、化工行业。项目建成后将制定完善的环境风险事故防范和应急预案，建立健全企业、园区和区域三级环境风险防控联动体系，增强风险防控能力。
符合
沿海经济带—东西两翼地区
区域布局管控要求

加强以云雾山、天露山、莲花山、凤凰山等连绵山体为核心的天然生态屏障保护，强化红树林等滨海湿地保护，严禁侵占自然湿地，实施退耕还湿、退养还滩、退塘还林。推动建设国内领先、世界一流的绿色石化产业集群，大力发展先进核能、海上风电等产业，建设沿海新能源产业带。逐步扩大高污染燃料禁燃区范围，引导钢铁、石化、燃煤燃油火电等项目在大气受体敏感区、布局敏感区、弱扩散区以外区域布局，推动涉及化学制浆、电镀、印染、鞣革等项目的园区在具备排海条件的区域布局。积极推动中高时延大数据中心项目布局落地。
项目用地范围不在规定的自然保护区、饮用水源保护区及生态严格控制区内；项目为C2926塑料包装箱及容器制造，不属于化学制浆、电镀、印染、鞣革等项目。
符合
能源资源利用要求
优化能源结构，鼓励使用天然气及可再生能源。县级及以上城市建成区，禁止新建每小时35蒸吨以下燃煤锅炉。健全用水总量控制指标体系，并实行严格管控，提高水资源利用效率，压减地下水超采区的采水量，维持采补平衡。强化用地指标精细化管理，充分挖掘建设用地潜力，大幅提升粤东沿海等地区的土地节约集约利用效率。保障自然岸线保有率，提高海岸线利用的生态门槛和产业准入门槛，优化岸线利用方式，提高岸线和海域的投资强度、利用效率。
项目不设燃煤锅炉，用水来源为市政供水，不使用地下水资源；项目所在地属于建设用地，保证了土地节约集约利用效率；项目不在海岸线。
符合
污染物排放管控要求
在可核查、可监管的基础上，新建项目原则上实施氮氧化物和挥发性有机物等量替代或减量替代。严格执行练江、小东江等重点流域水污染物排放标准。进一步提升工业园区污染治理水平，推动化学制浆、电镀、印染、鞣革等项目清洁生产达到国际先进水平。完善城市污水管网，加快补齐镇级污水处理设施短板，推进农村生活污水处理设施建设。加强湛江港、水东湾、汕头港等重点海湾陆源污染控制。严格控制近海养殖密度。
项目为C2926塑料包装箱及容器制造，项目有机废气排放指标由生态环境部门统一协调划拨，实施总量管控；项目不属于化学制浆、电镀、印染、鞣革项目；本项目生活污水经三级化粪池处理后用于周边农灌，冷却水塔及废气喷淋塔废水循环使用，不外排，对周围水体影响很小。
符合
环境风险防控要求
加强高州水库、鹤地水库、韩江、鉴江和漠阳江等饮用水水源地的环境风险防控，建立完善突发环境事件应急管理体系。加强湛江东海岛、茂名石化、揭阳大南海等石化园区环境风险防控，开展有毒有害气体监测，落实环境风险应急预案。科学论证茂名石化、湛江东兴石化等企业的环境防护距离，全力推进环境防护距离内的居民搬迁工作。加快受污染耕地的安全利用与严格管控，加强农产品检测，严格控制重金属超标风险。
项目不在饮用水源保护区内；项目未排放有毒有害气体。
符合
重点管控单元
/
环境管控单元分为优先保护、重点管控和一般管控单元三类。
根据《广东省“三线一单”生态环境分区管控方案》附件3可知，本项目所在地属于环境重点管控单元，详见附图11。
/
重点管控单元
——省级以上工业园区重点管控单元。周边1公里范围内涉及生态保护红线、自然保护地、饮用水水源地等生态环境敏感区域的园区，应优化产业布局，控制开发强度，优先引进无污染或轻污染的产业和项目，防止侵占生态空间。纳污水体水质超标的园区，应实施污水深度处理，新建、改建、扩建项目应实行重点污染物排放等量或减量替代。造纸、电镀、印染、鞣革等专业园区或基地应不断提升工艺水平，提高水回用率，逐步削减污染物排放总量；石化园区加快绿色智能升级改造，强化环保投入和管理，构建高效、清洁、低碳、循环的绿色制造体系。
项目所在位置不属于省级以上工业园区重点管控单元。
/
——水环境质量超标类重点管控单元。加强山水林田湖草系统治理，开展江河、湖泊、水库、湿地保护与修复，提升流域生态环境承载力。严格控制耗水量大、污染物排放强度高的行业发展，新建、改建、扩建项目实施重点水污染物减量替代。
根据附图13可知，项目所在位置不属于水环境农业重点管控区。
/
——大气环境受体敏感类重点管控单元。严格限制新建钢铁、燃煤燃油火电、石化、储油库等项目，产生和排放有毒有害大气污染物项目，以及使用溶剂型油墨、涂料、清洗剂、胶黏剂等高挥发性有机物原辅材料的项目；鼓励现有该类项目逐步搬迁退出。
项目所在地为大气环境布局敏感重点管控区，详见附图13；项目为C2926塑料包装箱及容器制造，不属于严格限制类项目，不涉及使用油墨、涂料、清洗剂、胶黏剂等高挥发性有机物原辅材料的项目。
符合
综上，本项目的建设符合《广东省人民政府关于印发广东省“三线一单”生态环境分区管控方案的通知》（粤府〔2020〕71号）相关要求。
4、与《汕尾市人民政府关于印发汕尾市“三线一单”生态环境分区管控方案的通知》（汕府〔2021〕29号）相符性分析

根据《汕尾市人民政府关于印发汕尾市“三线一单”生态环境分区管控方案的通知》，本项目位于陆丰市上英镇内许村深水坵，属于陆丰市重点管控单元（环境管控单元编码ZH44158120009）。本项目与汕尾市“三线一单”的相符性分析详见下表。
表 1-2 与《汕尾市“三线一单”生态环境分区管控方案》相符性分析一览表

管控要求

具体要求

本项目情况

相符性

区域布局管控

依法依规关停落后产能，严格控制高耗能、高排放项目准入，新建、扩建石化、化工、焦化、有色金属冶炼、平板玻璃项目应布设在依法合规设立并经规划环评的产业园区。加强生态环境分区准入管控，生态保护红线内，自然保护地核心保护区原则上禁止人为活动，其他区域严格禁止开发性、生产性建设活动，在符合现行法律法规前提下，除国家重大战略项目外，仅允许对生态功能不造成破坏的有限人为活动。

本项目属于C2926塑料包装箱及容器制造，不属于高耗能、高排放项目；项目所在地不涉及保护区。
相符

建立健全重污染行业退出机制及防止“散乱污”“十小企业”回潮长效监管机制。

本项目不属于重污染行业。
相符

县级及以上城市建成区和天然气管网覆盖范围内，禁止新建每小时35蒸吨以下燃煤锅炉。引导包装印刷、工业涂装等挥发性有机物排放量大的企业入园集中管理。列入建设用地土壤污染风险管控和修复名录的地块，不得作为住宅、公共管理与公共服务用地，未达到土壤污染风险评估报告确定的风险管控、修复目标的建设用地地块，禁止开工建设任何与风险管控、修复无关的项目。严守耕地红线，保障粮食生产空间，确保耕地保有量不减少。

项目不涉及燃煤锅炉；项目不属于包装印刷、工业涂装等挥发性有机物排放量大的企业入园集中管理项目；地块未列入建设用地土壤污染风险管控和修复名录；项目未占用耕地。
相符

能源

资源

利用

要求

严格重点行业建设项目环评审批，落实清洁能源替代、煤炭等量或减量替代要求，完善有关行业环评审批规定，明确碳排放要求，推动碳达峰、碳中和计划顺利实施。

项目不属于重点行业。
相符

深入实施最严格水资源管理制度，严格控制地下水开采，建立用水总量监测预警机制，用水总量接近或者超出用水总量控制指标的县（市、区）制定并实施用水总量削减计划。贯彻落实“节水优先”方针，提高火电、纺织、食品和发酵等高耗水行业水资源利用效率和中水回用率。严格实行建设项目水资源论证和取水许可制度，落实榕江等流域水量分配方案，统筹协调生活、生产、生态用水，保障主要河流基本生态流量。

项目用水为市政供水，管理过程中贯彻“节水优先”，提高回用率；项目未在江河取水，不会改变河流基本生态流量。
相符

污染

物排

放管

控要

求

实施重点污染物总量控制，重点污染物排放总量指标优先向重点建设项目、重点工业园区和集聚区、战略性产业集群倾斜。加快建立以排污许可制为核心的固定污染源监管制度，聚焦重点行业和重点区域，强化环境监管执法。超过重点污染物排放总量控制指标或未完成环境质量改善目标的区域，新建、改建、扩建项目重点污染物实施减量替代。新建高耗能、高排放项目应依据区域环境质量改善目标，制定配套区域污染物削减方案，采取有效的污染物区域削减措施；新建、扩建高耗能、高排放项目应采用先进适用的工艺技术和装备，单位产品物耗、能耗、水耗等达到清洁生产先进水平，依法制定并严格落实防治土壤与地下水污染的措施。

本项目为C2926塑料包装箱及容器制造，不属于高耗能，高排放行业；项目不涉及重点污染物的排放。
相符

优化调整供排水格局，禁止在地表水Ⅰ、Ⅱ类保护目标水域，以及Ⅲ类保护目标水域中的保护区、游泳区新建排污口，已建成的排污口应当实行污染物总量控制且不得增加污染物排放量；饮用水水源保护区内已建的排污口应当依法拆除。

项目未在地表水保护目标水域新建排污口。
相符

环境

风险

要求

加强饮用水水源地、备用水源环境风险防控，强化地表水、地下水和土壤污染风险协同防控，建立完善突发环境事件应急管理体系。重点加强环境风险分级分类管理，强化涉重金属行业、工业园区等重点环境风险源的环境风险防控。建立跨行政区域水环境风险联防联控机制，加强共享水生态环境信息。加强防范水污染事故，对生产、储存危险化学品的企业事业单位，按照规定要求配备事故应急池等水污染事故应急设施，并制定有关水污染事故的应急预案。

项目不涉及水源地，不涉及重金属，按要求建设事故应急池，建立环境风险联防联控机制，环境风险在控制范围内。
相符

序号35陆丰市重点管控单元03（ZH44158120009）——管控要求

区域布局管控

1-1.单元内陆丰市区主要发展电子信息、新能源汽车、现代商贸、现代物流、现代金融及居民服务业。优化单元内产业布局，引导单元内产业集聚发展，形成规模化、集群化的产业聚集区。

1-2.任何单位和个人不得在江河、水库集水区域栽种速生丰产桉树等不利于水源涵养和生物多样性保护的树种。

1-3.单元内的生态保护红线区域，严格禁止开发性、生产性建设活动（在符合现行法律法规前提下，除国家重大战略项目外，仅允许对生态功能不造成破坏的有限人为活动）。

1-4.单元内的一般生态空间，主导功能为水土保持，不得从事影响主导生态功能的建设活动，禁止在崩塌、滑坡危险区和泥石流易发区从事取土、挖砂、采石等可能造成水土流失的活动，禁止毁林开荒、烧山开荒，保护和恢复自然生态系统。

1-5.单元内涉及的陆丰市陂洋土沉香自然保护区核心区禁止任何单位和个人进入（按要求经批准进入从事科学研究观测、调查活动除外），缓冲区内禁止开展旅游和生产经营活动，实验区内严禁开设与自然保护区保护方向不一致的参观、旅游项目；在自然保护区的核心区和缓冲区内，不得建设任何生产设施，实验区内，不得建设污染环境、破坏资源或者景观的生产设施，建设其他项目，其污染物排放不得超过国家和地方规定的污染物排放标准；禁止在保护区内进行砍伐、放牧、狩猎、捕捞、采药、开垦、烧荒、开矿、采石、挖沙等活动，但法律、行政法规另有规定的除外。

1-6.单元内涉及玄武山-金厢滩风景名胜区的区域内禁止进行下列活动：开山、采石、开矿、开荒、修坟立碑等破坏景观、植被和地形地貌的活动；修建储存爆炸性、易燃性、放射性、毒害性、腐蚀性物品的设施；禁止违反风景名胜区规划，在风景名胜区内设立各类开发区和在核心景区内建设宾馆、招待所、培训中心、疗养院以及与风景名胜资源保护无关的其他建筑物，已经建设的，应当按照风景名胜区规划，逐步迁出。

1-7.积极推动单元内东溪河、乌坎河供水通道产业转型升级，引导低水耗、低排放和高效率的先进制造业和现代服务业发展。

1-8.畜禽养殖禁养区内要严格环境监管，防止复养。

1-9.箖投围水库、陂沟河、八万河（博美段）、虎陂水库饮用水水源一级保护区内禁止新建、改建、扩建与供水设施和保护水源无关的建设项目，已建成的与供水设施和保护水源无关的建设项目，由县级以上人民政府责令拆除或者关闭；二级保护区内禁止新建、改建、扩建排放污染物的建设项目，已建成的排放污染物的建设项目，由县级以上人民政府责令拆除或者关闭。

1-10.不排放污染物的建设项目，除与供水设施和保护水源有关的外，应当尽量避让饮用水水源二级保护区；经组织论证确实无法避让的，应当依法严格审批。

1-11.城市建成区严格限制新建、改扩建化工、包装印刷、工业涂装等涉挥发性有机物排放项目，新建石油化工、包装印刷、工业涂装等污染物排放量大的企业须入园管理。

1-12.饮用水水源保护区及大气环境优先保护区内实施严格保护，禁止新建、扩建排放大气污染物的工业项目。

1-13.大气环境受体敏感重点管控区内严格限制新建钢铁、燃煤燃油火电、石化、储油库等项目，产生和排放有毒有害大气污染物项目，以及生产和使用溶剂型油墨、涂料、清洗剂、胶黏剂等高挥发性有机物原辅材料的项目；鼓励现有该类项目逐步搬迁退出。

1-14.大气环境布局敏感重点管控区内严格限制新建使用高挥发性有机物原辅材料项目，大力推进低挥发性有机物含量原辅材料替代，全面加强无组织排放控制，实施挥发性有机物重点企业分级管控；限制新建、扩建氮氧化物、烟（粉）粉尘排放较高的建设项目。

1-15.工业固体废物集中贮存、处置以及生活垃圾卫生填埋、焚烧等设施、场所，应当遵守国家和省相关环境保护标准，其选址与学校、医院、集中居住区等环境敏感目标应当保持足够防护距离，防护距离应当符合经批准的环境影响评价文件要求。已建固体废物集中收集、贮存、利用、处置设施的防护距离内，不得新建学校、医院、集中居住区等环境敏感目标。

1-16.严禁以任何形式侵占河道、围垦水库、非法采砂。河道管理单位组织营造和管理南坑水库、大肚坑（城东）水库、剑坑水库、箖投围水库、虎陂水库、金交椅水库、赤溪水库、五里牌水库、螺河、乌坎河、东溪河、东河、八万河、南北溪、陂沟河、田仔河等岸线护堤护岸林木，其他任何单位和个人不得侵占、砍伐或者破坏。

1-17.严格控制跨库、穿库、临库建筑物和设施建设，确需建设的重大项目和民生工程，要优化工程建设方案，采取科学合理的恢复和补救措施，最大限度减少对水库的不利影响。严格管控库区围网养殖等活动。

1-18.河道管理范围内应当严格限制建设项目和生产经营活动，禁止非法占用水利设施和水域。利用河道进行灌溉、航运、供水、水力发电、渔业养殖等活动，应当符合河道整治规划、河道岸线保护和开发利用规划、水功能区保护要求，统筹兼顾，合理利用，发挥河道的综合效益。

1-1.项目位于陆丰市潭西镇新坣村白湖埔，主要从事塑料筐制造，推动了主导产业——居民服务业、现代商贸等的发展。

1-2.项目主要从事塑料筐制造，不涉及种树。

1-3.项目所在位置不在生态保护红线区。

1-4.项目外购塑料颗粒，不涉及取土、挖砂、采石、毁林开荒、烧山开荒等禁止活动。

1-5.项目不位于陂洋土沉香自然保护区。

1-6.项目不位于玄武山-金厢滩风景名胜区。
1-7.项目不属于东溪河、乌坎河供水通道产业。
1-8.项目不涉及养殖。
1-9.根据附图9可知，项目不涉及水源保护区。
1-10.根据附图9可知，项目不涉及水源保护区。
1-11.项目不属于化工、包装、工业涂装等污染排放项目。

1-12.根据附图9可知，项目不涉及水源保护区。

1-13.项目从事塑料筐制造，不属于钢铁、火电、石化、储油库等项目，不涉及高挥发有机原料。

1-14.项目不涉及高挥发有机原料。

1-15.项目生活垃圾委托环卫部门统一清运，一般工业固体废物交由专业公司处置，危险废物交具有相应资质的危废公司处置。

1-16.项目不涉及侵占河道、围垦水库、非法采砂行为。

1-17.项目选址不涉及跨库、穿库、临库。

1-18.项目不涉及占用水利设施和水域行为。

相符

能源资源利用

2-1.贯彻落实“节水优先”方针，实行最严格水资源管理制度，用水总量、万元国内生产总值用水量、万元工业增加值用水量、农田灌溉水有效利用系数等用水总量和效率指标达到市下达目标要求。

2-2.新建、改建、扩建建设项目应当配套建设节水设施，采取节水型工艺、设备和器具。城市规划区内新建、改建、扩建建设项目需要用水的，还应当制定节约用水方案。

2-3.在地下水禁采区内，不得新建、改建或者扩建地下水取水工程。

2-4.禁止在高污染燃料禁燃区销售、燃用高污染燃料；禁止新建、扩建燃用高污染燃料的设施，已建成的按县人民政府规定的期限内改用天然气、页岩气、液化石油气、电或者其他清洁能源。

2-1.项目生活污水经三级化粪池处理后用于周边农灌，冷却水塔及废气喷淋塔废水循环使用，不外排，运营过程中贯彻落实“节水优先”方针；

2-2.项目运营过程中贯彻落实“节水优先”方针。

2-3.项目用水为市政供水，不进行地下取水；

2-4.不涉及高污染燃料。
符合

污染物排放管控
3-1.加快单元内陆丰市城镇污水管网排查和修复，完善污水管网建设，推进雨污分流；加快陂洋镇、博美镇、内湖镇、桥冲镇、金厢镇等镇的污水处理厂配套管网建设，完善碣石镇污水处理厂配套管网建设，确保乌坎河流域城镇污水得到有效处理。

3-2.加快推进单元内乌坎河流域自然村生活污水治理及雨污分流管网建设，确保已建农村生活污水处理设施正常运营，确保乌坎河流域两岸直接影响村庄的农村生活污水得到有效处理，全面提高农村生活污水的处理率。

3-3.加强单元内农业面源污染综合控制，加强禁养区畜禽养殖排查，严厉打击非法养殖行为，现有规模化畜禽养殖场（小区）100%配套建设粪便污水贮存、处理与利用设施，提高畜禽养殖废弃物资源化利用率；加强河道内外水产养殖尾水污染治理，实施养殖尾水达标排放。

3-4.推广生态种植、配方施肥、保护性耕作等措施，实现农业面源污染综合控制。

3-5.重点对采石场、露天施工场地、水泥制品行业堆场地等扬尘面源加强控制，提高露天大气面源的精细化管理水平。

3-6.持续推进陆丰港区堆场扬尘防治工作，乌坎作业区作业采取喷淋、遮盖、密闭等扬尘污染防治技术性措施，强化扬尘综合治理。

3-7.禁止向南坑水库、大肚坑（城东）水库、剑坑水库、箖投围水库、虎陂水库、金交椅水库、赤溪水库、五里牌水库、螺河、乌坎河、东溪河、东河、八万河、南北溪、陂沟河、田仔河等水体排放、倾倒生活垃圾、建筑垃圾或者其他废弃物。
3-1.项目所在区域无城镇污水管网，生活污水经三级化粪池处理后用于周边农灌，冷却水塔及废气喷淋塔废水循环使用，不外排，对地表水环境影响很小；

3-2.项目不属于乌坎河流域自然村。
3-3.项目不涉及畜禽养殖。
3-4.项目不涉及农业。

3-5.项目不涉及采石、露天施工、水泥制品行业。

3-6.项目不属于陆丰港区、乌坎作业区。
3-7.固体废物分类收集后进行资源利用或委托有资质公司处置。
符合
环境风险防控
4-1.禁止在江河、水库集水区域使用剧毒和高残留农药。

4-2.生产经营活动涉及有毒有害物质的企业需持续防止有毒有害物质渗漏、流失、扬散。土壤环境污染重点监管单位涉及有毒有害物质的生产装置、储罐和管道，或者建设污水处理池、应急池等存在土壤污染风险的设施，应当按照国家有关标准和规范的要求，设计、建设和安装有关防腐蚀、防泄漏设施和泄漏监测装置，防止有毒有害物质污染土壤和地下水，并应定期对重点区域、重点设施开展隐患排查，发现污染隐患的，及时采取技术、管理措施消除隐患。
4-1.项目不涉及剧毒、高残留农药的使用；

4-2.项目危险废物经收集后交资质公司处置；项目内按规范建设事故应急池，建立环境风险联防联控机制，环境风险在控制范围内。
符合

综上分析，本项目的建设不会突破当地生态保护红线、环境质量底线和资源利用上线标准，同时项目不在所属环境功能区负面清单内，符合当地环境功能区划中的区域管控措施要求。因此，项目总体符合“三线一单”的规划要求。

5、在“广东省‘三线一单 ’应用平台”相符性分析 
根据“广东省‘三线一单 ’应用平台”对本项目的研判分析，项目所在地共涉及4个单元（详见附图13），总计发现需关注的准入项为5条，涉及4个单元分别为ZH44158120009（陆丰市重点管控单元03）、YS4415813110001（陆丰市一般管控区）生态空间一般管控区、YS4415812230005（东溪河汕尾市上英-潭西-大湖镇-星都经济开发试验区管控分区）、YS4415812320001（陆丰市大气环境布局敏感重点管控区01）。

项目需关注的准入项5条为ZH44158120009（陆丰市重点管控单元03），具体的情况如上表1-2（序号35陆丰市重点管控单元03（ZH44158120009）——管控要求）。因此，项目与“广东省‘三线一单 ’应用平台”对本项目的研判分析相符。

6、与《广东省生态环境保护“十四五”规划》相符性分析

项目与《广东省生态环境保护“十四五”规划》的相符性分析见下表。
表1-3  与《广东省生态环境保护“十四五”规划》的相符性分析
编号

文件要求

本项目情况

相符性

1

推动工业项目入园集聚发展，引导重大产业向沿海等环境容量充足地区布局，新建化学制浆、电镀、印染、鞣革等项目入园集中管理。深入实施重点污染物总量控制，优化总量分配和调控机制，重点污染物排放总量指标优先向重大发展平台、重点建设项目、重点工业园区、战略性产业集群倾斜，超过重点污染物排放总量控制指标或未完成环境质量改善目标的区域，新改扩建项目重点污染物实施减量替代。

本项目不属于化学制浆、电镀、印染、制革等需入园管理项目；项目VOCs总量实现等量替代。

符合

2

大力推进挥发性有机物（VOCs）源头控制和重点行业深度治理。开展原油、成品油、有机化学品等涉VOCs物质储罐排查，深化重点行业VOCs排放基数调查，系统掌握工业源VOCs产生、处理、排放及分布情况，分类建立台账，实施VOCs精细化管理。在石化、化工、包装印刷、工业涂装等重点行业建立完善源头、过程和末端的VOCs全过程控制体系。大力推进低VOCs含量原辅材料源头替代，严格落实国家和地方产品VOCs含量限值质量标准，禁止建设生产和使用高VOCs含量的溶剂型涂料、油墨、胶粘剂等项目。严格实施VOCs排放企业分级管控，全面推进涉VOCs排放企业深度治理。开展中小型企业废气收集和治理设施建设、运行情况的评估，强化对企业涉VOCs生产车间/工序废气的收集管理，推动企业开展治理设施升级改造。
本项目不属于钢铁、燃煤燃油火电、石化、储油库项目，不排放有毒有害大气污染物。项目使用的原辅材料主要为PP，不使用溶剂型油墨、涂料、清洗剂、胶黏剂等高挥发性有机物原辅材料。项目注塑过程中产生的非甲烷总烃收集后经“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理，处理达标后排放。
符合
7、与《陆丰市生态环境保护“十四五”规划》的相符性分析

项目与《陆丰市生态环境保护“十四五”规划》的相符性分析见下表。
表1-4  与《陆丰市生态环境保护“十四五”规划》的相符性分析

编号
文件要求
本项目情况
相符性
1

新建项目需符合环境质量改善要求，对未取得主要污染物总量指标或排水无法纳入市政管网的建设项目，一律实施项目限批。对县级及以上城市建成区和天然气管网覆盖范围，禁止新建每小时35蒸吨以下燃煤锅炉。
本项目产生的生活污水经处理后回用于绿化灌溉，不外排；生产冷却水循环使用，不外排。项目VOCs总量实现替代。项目不涉及燃煤锅炉使用。
符合
2

以减少苯、甲苯、二甲苯、二甲基甲酰胺等溶剂和助剂的使用为重点，推广低VOCs含量、低反应活性的原辅材料和产品，实施原料替代。严格落实国家和地方产品VOCs含量限值质量标准，禁止建设生产和使用高VOCs含量的溶剂型涂料、油墨、胶粘剂等项目。严格实施VOCs排放企业分级管控，全面推进涉VOCs排放企业深度治理。
项目使用的原辅材料主要为PP，不使用溶剂型油墨、涂料、清洗剂、胶黏剂等高挥发性有机物原辅材料。
符合
8、与《国家发展改革委 生态环境部关于进一步加强塑料污染治理的意见》（发改环资〔2020〕80号）的相符性分析

表1-5 与《国家发展改革委 生态环境部关于进一步加强塑料污染治理的意见》

（发改环资〔2020〕80号）相符性分析
编号
文件要求
本项目情况
相符性
1
禁止生产和销售厚度小于0.025毫米的超薄塑料购物袋、厚度小于0.01毫米的聚乙烯农用地膜。禁止以医疗废物为原料制造塑料制品。全面禁止废塑料进口。到2020年底，禁止生产和销售一次性发泡塑料餐具、一次性塑料棉签；禁止生产含塑料微珠的日化产品。到2022年底，禁止销售含塑料微珠的日化产品。

项目生产的产品主要为规格485*350*270mm/425*200*150mm/330*170*110mm的塑料筐。不属于厚度小于0.025毫米的超薄塑料购物袋、厚度小于0.01毫米的聚乙烯农用地膜、一次性发泡塑料餐具、一次性塑料棉签和含塑料微珠的日化产品。项目使用的原辅材料主要为PP，不以医疗废物为原料制造塑料制品。
符合
2
推进资源化能源化利用。推动塑料废弃物资源化利用的规范化、集中化和产业化，相关项目要向资源循环利用基地等园区集聚，提高塑料废弃物资源化利用水平。分拣成本高、不宜资源化利用的塑料废弃物要推进能源化利用，加强垃圾焚烧发电等企业的运行管理，确保各类污染物稳定达标排放，并最大限度降低塑料垃圾直接填埋量。

项目注塑过程会有少量残次品、边角料产生，残次品、边角料经破碎机破碎后进入拌料机再生产，提高塑料废弃物资源化利用水平。
符合
9、与《广东省涉VOCs重点行业治理指引》（粤环办〔2021〕43号）的相符性分析

表1-6 与《广东省涉VOCs重点行业治理指引》（粤环办〔2021〕43号）相符性分析
编号
文件要求
本项目情况
相符性
1
在混合/混炼、塑炼/塑化/熔化、加工成型（挤出、注射、压制、压延、发泡、纺等）、硫化等作业中应采用密闭设备或在密闭空间中操作，废气应排至VOCs废气收集处理系统；无法密闭的，应采取局部气体收集措施，废气应排至VOCs废气收集处理系统。

项目在密闭车间内对注塑机设置集气罩对注塑废气（非甲烷总烃）进行收集，收集效率为80%，废气经收集后由一套“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置（处理效率为86%）处理。

符合
2
塑料制品行业：a）有机废气排气筒排放浓度不高于广东省《大气污染物排放限值》（DB4427-2001）第Ⅱ时段排放限值，合成革和人造革制造企业排放浓度不高于《合成革与人造革工业污染物排放标准》（GB21902-2008）排放限值，若国家和我省出台并实施适用于塑料制品制造业的大气污染物排放标准，则有机废气排气筒排放浓度不高于相应的排放限值；车间或生产设施排气中NMHC初始排放速率≥3kg/h时，建设VOCs处理设施且处理效率≥80%；b）厂区内无组织排放监控点NMHC的小时均浓度值不超过6mg/m3，任意一次浓度值不超过20mg/m3。

项目各污染物中非甲烷总烃有组织排放满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表5大气污染物特别排放限值，厂界无组织排放满足《合成树脂工业污染物排放标准》(GB31572-2015)中表9企业边界大气污染物浓度限值，厂内无组织排放满足小时均浓度值不超过6mg/m3，任意一次浓度值不超过20mg/m3。项目产生的废气经收集后由一套“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置（处理效率为86%）处理。

符合
10、与《关于印发〈广东省臭氧污染防治（氮氧化物和挥发性有机物协同减排）实施方案（2023-2025年）〉的通知》（粤环函〔2023〕45号）的相符性分析

表1-7与《关于印发〈广东省臭氧污染防治（氮氧化物和挥发性有机物协同减排）

实施方案（2023-2025年）〉的通知》（粤环函〔2023〕45号）相符性分析
编号
文件要求
本项目情况
相符性
1
珠三角地区原则上不再新建燃煤锅炉，粤东西北地区县级及以上城市建成区和天然气管网覆盖范围内禁止新建35蒸吨/小时（t/h）及以下燃煤锅炉。粤东西北城市建成区基本淘汰35t/h及以下燃煤锅炉。全省35t/h以上燃煤锅炉和燃气锅炉执行特别排放限值。燃煤自备电厂稳定达到超低排放要求。

本项目不涉及新建燃煤锅炉和燃气锅炉的运用。
符合
2
加快推进工程机械、钢结构、船舶制造等行业低VOCs含量原辅材料替代，引导生产和使用企业供应和使用符合国家质量标准的产品；企业无组织排放控制措施及相关限值应符合《挥发性有机物无组织排放控制标准（GB37822）》《固定污染源挥发性有机物排放综合标准（DB44/2367）》和《广东省生态环境厅关于实施厂区内挥发性有机物无组织排放监控要求的通告》（粤环发〔2021〕4号）要求，无法实现低VOCs原辅材料替代的工序，宜在密闭设备、密闭空间作业或安装二次密闭设施；新、改、扩建项目限制使用光催化、光氧化、水喷淋（吸收可溶性VOCs除外）、低温等离子等低效VOCs治理设施（恶臭处理除外），组织排查光催化、光氧化、水喷淋、低温等离子及上述组合技术的低效VOCs治理设施，对无法稳定达标的实施更换或升级改造。（省生态环境厅牵头，省工业和信息化厅等参加）

项目各污染物中非甲烷总烃有组织排放满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表5大气污染物特别排放限值，厂界无组织排放满足《合成树脂工业污染物排放标准》(GB31572-2015）中表9企业边界大气污染物浓度限值，厂内无组织排放满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCs无组织排放限值。项目产生的废气经收集后由一套“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置（处理效率为86%）处理，不属于光催化、光氧化、水喷淋、低温等离子及上述组合技术的低效VOCs治理设施。

符合
严格执行涂料、油墨、胶粘剂、清洗剂VOCs含量限值标准；依法查处生产、销售VOCs含量不符合质量标准或者要求的原材料和产品的行为；增加对使用环节的检测与监管，曝光不合格产品并追溯其生产、销售、使用企业，依法追究责任。（省生态环境厅、市场监管局按职责分工负责）

项目使用的原辅材料主要为PP，不使用溶剂型油墨、涂料、清洗剂、胶黏剂等高挥发性有机物原辅材料。

符合
11、与《广东省大气污染防治条例》相符性分析

①企业事业单位和其他生产经营者应当执行国家和省规定的大气污染物排放标准和技术规范，从源头、生产过程及末端选用污染防治技术，防止、减少大气污染，并对所造成的损害依法承担责任。

②省人民政府应当制定并定期修订禁止新建、扩建的高污染工业项目名录和高污染工艺设备淘汰名录，并向社会公布。禁止新建、扩建列入名录的高污染工业项目。禁止使用列入淘汰名录的高污染工艺设备。

③产生含挥发性有机物废气的生产和服务活动，应当优先使用低挥发性有机物含量的原材料和低排放环保工艺。

本项目不属于高污染工业项目，未使用高挥发性有机物的原辅料，且建设单位所用的设备也不属于高污染工艺设备淘汰名录中的设备，因此项目符合《广东省大气污染防治条例》的相关要求。

12、与《广东省塑料制品与制造业挥发性有机物综合整治技术指南》的相符性分析

①压制、压延、发泡、涂饰、印刷、清洗等涉VOCs工序应采用密闭设备或在密闭空间内操作，废气排至废气收集处理系统。塑炼/塑化/熔化、挤出、注塑、吹膜等成型工序可采取局部气体收集措施，且满足控制风速不低于0.3m/s的要求。

②有机废气分类收集、分质处理，水溶性组分占比较大的有机废气宜采用含水喷淋吸收的组合技术处理；非水溶组分有机废气宜采用热氧化或其他组合技术进行处理。成型工序产生的有机废气经点对点收集后可采用组合技术处理；后处理工序宜采用热力氧化技术。

③若采用活性炭吸附技术，采用颗粒活性炭作为吸附剂时，其碘值不宜低于800mg/g；采用蜂窝活性炭作为吸附剂时，其碘值不宜低于650mg/g；采用活性炭纤维作为吸附剂时，其比表面积不低于1100m2/g。工作温度和湿度应符合：温度T<40℃、湿度RH<60%；活性炭表面不应有积尘和积水；活性炭吸附箱是否足额装填活性炭；箱体内气流走向及碳床铺设应符合《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2026-2013）。

在确保活性炭无积尘无潮湿的情况下，可采用VOCs速测仪测处理前后浓度的方法快速判断活性炭是否饱和。

④根据《广东省挥发性有机物重点监管企业VOCs管控台账清单》（粤环办函〔2020〕19号）要求，建立VOCs原辅材料台账、VOCs废气收集处理设施台账、危废台账等，台账保存期限不少于3年。

本项目产生的有机废气经收集通过“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理达标后由排气筒高空排放，活性炭吸附装置符合《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2026-2013）中的相关要求。运营期间建议企业根据相关要求建立危废台账，整理归档危废处置合同、转移联单及危废处理方资质佐证材料等，因此本项目符合《广东省塑料制品与制造业挥发性有机物综合整治技术指南》的相关要求。
13、与《重点行业挥发性有机物综合治理方案》（环大气〔2019〕53号）的相符性分析

①大力推进源头替代，加强政策引导，化工行业推广使用低VOCs含量、低反应活性的原辅材料；

②全面加强无组织排放控制。加强设备与场所密闭管理，推进使用先进的生产工艺，提高废气收集效率。通过采用先进的生产技术及高效工艺与设备等，减少工艺过程无组织排放。根据污染物的情况选择合适的治理措施；

③深入实施精细化管控，推进“一厂一策”制度，加强对企业帮扶指导，对污染物量较大的企业，组织专家提供专业技术支持，严格把关，指导企业编制切实可行的污染治理方案。

项目未使用高挥发性有机物的原辅材料，注塑过程产生的有机废气收集后由“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理后通过排气筒高空排放。综上所述，本项目与《重点行业挥发性有机物综合治理方案》（环大气〔2019〕53号）的相关规定是相符的。




二、建设项目工程分析
	建设内容
	1、项目基本情况

陆丰市乐丰农副产品有限公司（以下简称“建设单位”）成立于2022年8月1日，位于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），建设单位厂区总占地面积4662平方米，建筑面积1660平方米，主要从事塑料筐的加工生产。

建设单位于2023年12月编制完成了《陆丰市乐丰农副产品有限公司年产350吨塑料筐建设项目环境影响报告表》，2024年1月10日取得《关于陆丰市乐丰农副产品有限公司年产350吨塑料筐建设项目环境影响报告表的批复》（汕环陆丰审〔2024〕1号），环评及环评批复内容为：建设一栋一层生产厂房，一栋两层办公楼，一栋两层宿舍楼，年产塑料筐350t。建设单位于2024年11月2日由验收工作组充分讨论形成《陆丰市乐丰农副产品有限公司年产350吨塑料筐建设项目竣工环境保护验收意见》。
由于市场发展需要，陆丰市乐丰农副产品有限公司本次拟投资930万元建设“陆丰市乐丰农副产品有限公司扩建项目”（以下简称“本项目”），本次扩建拟在现有生产车间内增加生产设备及配套设施，扩建后全厂年产塑料筐700t。
根据《中华人民共和国环境保护法》（2015 年 1 月）、《中华人民共和国环境影响评价法》（2018 年 12 月）等有关文件和环保主管部门的要求，本项目需进行环境影响评价。根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021 年本）的有关规定，本项目属于“二十六、橡胶和塑料制品业 29”中“53、塑料制品业”中的“其他（仅年用非溶剂型低 VOCs 含量涂料 10 吨以下的除外）”类别，需编制环境影响报告表。受建设单位委托，广州市共融环境工程有限公司承担本项目的环境影响评价工作。评价单位接受该任务后，即组织有关人员进行现场踏勘、区域环境现状调查和基础资料收集，并对拟建项目的建设内容和排污状况进行了资料调研和深入分析，在此基础上，按照国家相关环保法律法规、污染防治技术政策的有关规定及环境影响评价技术导则要求，编制了《陆丰市乐丰农副产品有限公司扩建项目环境影响报告表》。

项目组成情况见表2-1。

表2-1  项目组成一览表

工程类别

项目名称

工程内容

变化情况
主体工程

生产车间
一栋一层的生产厂房，厂房层高5m，建筑面积为1200m2。车间内设置设备包括12台注塑机、2台破碎机、3台烘料机、1台拌料机、1台空压机和1台冷却塔。
本次扩建在现有车间内，调整车间布局，新增6台注塑机、1台破碎机、1台烘料机、2台混色机。
辅助工程

办公室
一栋两层，层高5.5m的办公楼，建筑面积为320㎡，用于办公。
不变
宿舍
一栋两层，层高5m的宿舍楼，建筑面积为140㎡，用于员工住宿。
不变

储运工程

原料堆放区
位于生产车间内，存放原辅材料，占地面积为120㎡。
不变
产品堆放区
位于厂房外空地，存储成品，占地面积为400㎡。
不变
依托工程

/

无
/
公用工程

供水

主要为生产用水和生活用水，市政供水

不变
排水

冷却水循环使用，无废水外排；生活污水经三级化粪池处理达标后用于绿化灌溉。
不变
供电

市政供电

不变
环保工程

废气工程
1、注塑过程中产生的有机废气经集气罩收集后统一引至“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”处理达标后通过排气筒高空排放。
2、残次品、边角料破碎过程中产生的颗粒物以无组织形式排放。
本次扩建新增一套有机废气处理设施，现有项目注塑有机废气增加“水喷淋+干燥装置”装置。
废水工程
生活污水预处理设施：三级化粪池。
生产废水：冷却水及废气喷淋水循环使用，废气喷淋废水定期更换，更换废水交资质公司处置，无废水外排。
生活污水量有所增加，增加废气水喷淋废水。
噪声工程
采取隔声减振、墙体隔声等措施。
本次扩建新增噪声源
固废工程
设置生活垃圾收集桶，位于车间内；一般工业固废、其他废物和危险废物分类收集后分别暂存在生产车间东北面。其中一般工业固废统一交由物资回收公司回收处置；其他废物交由有处理能力的单位处理；危险废物定期交由有危险废物处理资质的单位处置。
新增一般工业固体废物贮存量，新增危险废物贮存量。新增的危险废物贮存量依托现有工程危废房，现有危废房暂存间面积约20m2，现有贮存量约占50%，建设单位在做好危险废物贮存量的管理，及时清运的前提下改扩建项目新增的危险废物贮存量可以满足新增贮存。
2、产品产能

本项目产品产能见表2-2。

表2-2  项目产品种类及规模

序号
产品
规格

(mm)
扩建前年产量（t/a）
扩建后年产量（t/a）
变化量（t/a）
1
塑料筐
485*350*270
150
300
+150
425*200*150
120
240
+120
330*170*110
80
160
+80
合计
350
700
+350
3、主要生产设备、原辅材料

本项目主要生产设备见表2-3。

表2-3  项目主要生产设备一览表

序号
主要生产单元

主要工艺
主要生产设施
设施参数

单位
现有工程数量

扩建工程数量
扩建后数量
变化量
1
注塑

注塑

宝捷FB550果框专用注塑机
0.1t/h

台
1

0
1
0
宝捷FB450果框专用注塑机
0.07t/h

台
3

0
3
0
宝捷FB330果框专用注塑机
0.04t/h

台
2

-1
1
-1
宝捷FB530果框专用注塑机
0.06t/h
台
0
4
4
+4
宝捷FB680果框专用注塑机
0.1t/h
台
0
1
1
+1
宝捷FB430果框专用注塑机
0.05t/h
台
0
1
1

+1

宝捷FB350果框专用注塑机
0.04t/h
台
0
1
1

+1

2

烘料

烘料

烘料机
3t

台
2

1
3
+1
3

破碎

破碎
破碎机
/

台
1

1
2
+1
4

混色

混色
混色机
/

台
1

2
3
+2
5

冷却

冷却

DBNL4-80T型冷却水塔
130m³/h

台
1

0
1
0
6

拌料

拌料

拌料机
2t

台
1

0
1
0
7

辅助

/
空压机
/

台
1

0
1
0
产能匹配性分析：扩建后项目共设置12台注塑机，设备全部运行的情况下1小时最大注塑量为460kg/h，在实际运行过程中，为了节省能耗及订单规格不同，不会将设备全部开启，而是按照订单的大小选择适合的注塑机进行生产，扩建后年生产塑料框约750t，按扩建后工作制度年生产210年，每天24小时，则每小时注塑产能为149kg/h，149kg/h＜460kg/h，因此注塑机产能满足生产需要。
本项目主要原辅材料使用情况见表2-4。
表2-4主要原辅材料消耗
原辅材料
年用量（t/a）
包装规格
最大储存量t
储存位置
备注
扩建前
扩建后
变化量
PP聚丙烯
351
702
+351
25kg/包
200
原料储存区
外购，均为新料
机油
0
0.02
+0.02

20kg/桶
0.04
原料储存区
外购
空压机油
0.02
0.04
+0.02
20kg/桶
0.04
原料储存区
外购
原辅料理化性质如下：

PP聚丙烯：聚丙烯是丙烯通过加聚反应而成的聚合物。系白色蜡状材料，外观透明而轻。化学式为（C3H6）n，密度为0.89～0.91g/cm3，易燃，成型温度190-230℃，使用温度范围为-30～140℃，热分解温度为350℃。在80℃以下能耐酸、碱、盐液及多种有机溶剂的腐蚀，能在高温和氧化作用下分解。聚丙烯广泛应用于服装、毛毯等纤维制品、医疗器械、汽车、自行车、零件、输送管道、化工容器等生产，也用于食品、药品包装。

机油：机油密度约为0.91×103（kg/m3）能对发动机起到润滑减磨、辅助冷却降温、密封防漏、防锈防蚀、减振缓冲等作用。被誉为汽车的“血液”。基础油是润滑油的主要成分，决定着润滑油的基本性质，添加剂则可弥补和改善基础油性能方面的不足，赋予某些新的性能，是润滑油的重要组成部分。
4、能源消耗情况

项目内不设置锅炉，所有设备使用能源类型为电。项目内不设发电机，用电由当地市政电网提供。

表2-5  能耗一览表

序号

名称

单位

年用量

用途

备注

现有工程

改扩建后
变化量
1
电

万度/年

10
20
+10
生产、生活

市政供电

5、劳动定员及工作制度

表2-6 工作制度一览表

序号

名称

内容

现有工程

扩建工程
总体工程
1

劳动定员

18人

增加5人
23人
2

工作制度

工作日210天，实行2班制，每班5小时

工作制度变化为：工作日210天，实行3班制，每班8小时
工作日210天，实行3班制，每班8小时
3

食宿情况

18人在厂内住宿
增加5人在厂内住宿
23人在厂内住宿
6、给排水及水平衡

项目给水由市政供水管网提供，排水采用雨、污分流制，雨水散流进雨水沟后排出项目厂区外，进入市政雨水管网。

1）生活用水
现有工程劳动定员18人，员工生活用水量为270m3/a，产生生活污水243m3/a。本次扩建新增员工5人，新增生活用水量为75m3/a，产污系数按90%计算，则生活污水量为67.5m3/a。
扩建前后生活污水经三级化粪池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准限值后，全部回用于厂周边农地灌溉，不外排。
2）冷却用水
现有工程注塑工序配备的冷却水塔进行间接冷却，冷却用水为普通的自来水，无需添加任何药剂等，无污染物进入冷却水，冷却水经冷却水塔循环使用，不外排，由于蒸发等原因会有少量的损耗需定期补充新鲜水。

现有工程冷却塔循环水量为80m³/h，蒸发损耗量为1%，冷却塔工作2100h，则冷却塔补充水量为80m³/h×1%×2100h=1680m³/a。

扩建后冷却塔循环水量为130m³/h，蒸发损耗量为1%，冷却塔工作5040h，则冷却塔补充水量为130m³/h×1%×5040h=6552m³/a。

现有项目注塑废气增加水喷淋塔，循环水量为14.564m³/h，蒸发损耗量为1%，冷却塔工作2100h，则冷却塔补充水量为14.564m³/h×1%×2100h=305.844m³/a。废气喷淋水每个季度更换一次，更换废水产生量9.72m³/a。更换废水交有资质危废公司处置。
扩建工程注塑废气水喷淋塔，循环水量18m³/h，蒸发损耗量为1%，冷却塔工作5040h，则冷却塔补充水量为18m³/h×1%×5040h=907.2m³/a。废气喷淋水每个季度更换一次，更换废水产生量12m³/a。更换废水交有资质危废公司处置。
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图 2-1  扩建后全厂水平衡示意图（单位：t/a）
7、项目总平面布置及四至情况
（1）平面布置

本项目选址于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），项目占地面积为4662平方米，建筑面积为1660平方米，本项目生产厂房为一栋一层楼的生产厂房，分区设置注塑区、拌料区、破碎区、成品区等。项目各生产区设置安全通道，项目总体布局功能分区明确，布局合理，详见附图4。

（2）四至情况
本项目位于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），项目厂区北面为道路，西面为林地；南面为农地；东面为林地，项目四至情况详见附图2及附图3。



	工艺流程和产排污环节
	1、运营期工艺流程

本项目主要从事塑料筐的生产，主要生产工艺及产污环节流程如下图所示：
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图 2-2 项目生产工艺流程图
（污染物标识：N-噪声；S1-废包装材料、S2边角料；G1粉尘、G2非甲烷总烃、G3恶臭）
工艺流程简介：

烘料：对PP粒料进行烘干处理，主要为去除PP粒料表面的水汽，烘料温度设定在60-70℃。烘料过程中无废气产生，主要污染为设备运行产生的噪声。
拌料：项目将外购的PP粒料以及碎料通过拌料机进行混合，PP料粒以及碎料粒径较大，故在拌料的过程中不会产生粉尘，主要污染为设备运行产生的噪声。
注塑：烘料后的PP粒料进入注塑机内进行注塑成型，首先将注塑机的加热温度控制在155℃左右，将原料加热熔融并按照设定的模具进行塑化，形成指定形状。通过冷却塔通入冷却水对注塑机进行间接冷却，最终经注塑成型得到产品。注塑过程中冷却水仅作为冷却介质对设备进行冷却，不与产品直接接触，因此，注塑成型工序无生产废水产生。故注塑过程中主要污染为注塑产生废气和产生的噪声。

注塑件脱模说明：项目注塑模具使用优质模具，表面粗糙度低，非常光滑，聚丙烯注塑件与模具表面的摩擦力较小，可不使用脱模剂的情况下脱模。
品检、修边、出货：注塑成型后对塑料件进行人工品检，不合格的残次品经破碎后回用于生产。合格品人工进行修边后即可包装出货。
碎料：注塑过程会有少量残次品、边角料产生，残次品、边角料经破碎机破碎后进入拌料机再生产。碎料过程中主要污染为碎料产生的颗粒物和设备运行产生的噪声。
本项目采用外购模具，模具损伤后交由模具公司维修，厂区内不设模具制作和维修工序。

项目空压机会更换机油，该过程会产生废空压机机油、废空压机机油桶和含油废抹布。

项目注塑成型工序有机废气采用“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”工艺处理，该处理工艺会产生废活性炭。

2、运营期产污分析
废气：注塑有机废气（以非甲烷总烃表征）和恶臭、破碎粉尘。
废水：本项目生产过程冷却水循环使用，无废水外排。员工生活污水经三级化粪池处理达标后回用于周边灌溉，不外排。
噪声：各机械设备运转产生的噪声。
固废：废包装袋、废活性炭、废空压机油、废空压机油桶、废机油、废机油桶、含油废抹布和员工生活垃圾。

	与项目有关的原有环境污染问题
	建设单位扩建前后均位于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），本次扩建在现有厂区内进行，不新增用地，与本项目有关的原有污染情况主要是现有工程生产过程中排放的废水、废气、噪声和固废。

1、现有工程环保审批情况
建设单位扩建前后均位于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），现有项目主要从事塑料筐的加工生产，年产塑料筐350t。现有工程占地面积4662平方米，建筑面积1660平方米，设有办公楼、宿舍楼、生产车间等，员工人数为18人。

现有项目已通过环评审批及验收，并进行了排污登记，环保审批情况如下表：

表2-7  现有工程环保手续履行情况一览表

时间
文件
审批部门

类型
2024年1月10日
审批文件名：《关于陆丰市乐丰农副产品有限公司年产350吨塑料筐建设项目环境影响报告表的批复》
文号：汕环陆丰审〔2024〕1号
汕尾市生态环境局
环评批复
2024年11月2日
审批文件名：陆丰市乐丰农副产品有限公司年产350吨塑料筐建设项目竣工环境保护验收意见
自主验收

验收批复
2023年7月18日
《固定污染源排污登记回执》

登记编号：91441581MABWD3H46G001X
首次登记
排污登记
由以上表可知，企业现有项目已环保手续齐全，项目符合规定。
2、现有工程生产工艺流程

现有工程主要设置注塑机、破碎机、拌料机、烘料机等设备进行生产，扩建前后生产工艺流程不变。
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图 2-2 项目生产工艺流程图
（污染物标识：N-噪声；S1-废包装材料、S2边角料；G1粉尘、G2非甲烷总烃、G3恶臭）
工艺流程简介：

现有项目生产工艺与扩建工程一致，工艺流程简介同前文。

3、现有工程污染物实际排放情况
（1）废水

现有工程劳动定员18人，在厂内住宿，生活用水量为270t/a，生活污水量为243t/a。生活污水主要为职工的洗手、冲厕废水，主要水污染物为CODCr、BOD5、SS、NH3-N。生活污水经三级化粪池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准限值后，全部回用于厂周边农地灌溉，不外排。
生活污水水质根据现有项目监测报告（编号：弗雷德检字（2025）第015C05号，详见附件13）。
表2-8  现有工程生活污水污染物产排情况一览表

产污工序

污染物

产生情况

治理措施

排放情况*

产生浓度（mg/L）

产生量（t/a）

排放浓度（mg/L）

排放量（t/a）

办公生活

废水量

/

243
三级化粪池
/
243
CODcr

248
0.0603
143
0.0347
BOD5
127
0.0309
92
0.0224
SS

146
0.0355
65
0.0158
氨氮

28
0.0068
25
0.0061
LAS
1.75
0.0004
1.2
0.0003
粪大肠菌群数
2.5×106MPN/L
/
2.30×104MPN/L
/
注：项目生活污水经三级化粪池处理后用于厂周边农地灌溉，上述核算的排放情况为出水口浓度。
根据上述监测数据可知，项目生活污水经三级化粪池预处理后，水质能达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2005）旱作标准。
现有工程注塑机利用循环冷却水进行降温，冷却方式为间接冷却，冷却水塔的循环水流量为80m³/h，定期蒸发损耗水量为1680m³/a，补充的水量全部蒸发损耗，无废水外排。

（2）废气

现有工程废气主要包括注塑有机废气、臭气浓度，破碎的粉尘废气。

现有工程注塑设备设置在密闭车间内，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压，每台注塑机料口上方设置集气罩，注塑过程产生的废气经收集后通过一套“二级活性炭吸附装置”处理后经15m排气筒DA001高空排放。

根据陆丰市乐丰农副产品有限公司委托广东乾达检测技术有限公司于2024年9月23日~9月24日验收监测数据（报告编号：QD20240923P12，详见附件9），现有工程大气污染物检测情况如下：

表2-9  现有工程注塑有机废气监测结果
检测点位

检测项目

检测结果

标准

限值

结果

评价

采样日期：2024.09.23
采样日期：2024.09.24
第一次

第二次

第三次

第一次

第二次

第三次

DA001注塑工序废气处理前采样口
标干流量（m3/h）

7897
8009
8224
8121
7995
8198
--
/
非甲烷总烃

排放浓度（mg/m3）

32.1

30.6

31.5

29.3

29.8

31.7

--
/

排放速率（kg/h）

0.253

0.245

0.259

0.238

0.238

0.260

--
/

DA001注塑工序废气处理后采样口Q1
标干流量（m3/h）
7248
7338
7532
7414
7040
7122
--
--
非甲烷总烃
排放浓度（mg/m3）
4.87

5.22

4.74

4.92

4.65

4.27

60

达标

排放速率（kg/h）
3.53×10-2
3.83×10-2
3.57×10-2
3.65×10-2
3.27×10-2
3.04×10-2
--
/
排气筒高度

15m
备注：1、处理设施及运行状况：二级活性炭，运行正常；
“--”表示执行标准不对该项目作限值要求，“/”表示无相关信息。

根据上表可知，注塑产生的非甲烷总烃有组织排放浓度可满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5大气污染物特别排放限值。

表2-10   现有工程注塑臭气浓度监测结果
检测点位
检测项目

检测结果

标准

限值
结果

评价
采样日期：2024.09.23
采样日期：2024.09.24
第一次

第二次
第三次
第四次

第一次
第二次

第三次

第四次

DA001注塑工序废气处理前采样口
标干流量（m3/h）
7897
8009
8224
7807
8121
7995
8198
8061
--
/
臭气浓度

（无量纲）
1513
1513
1318
1318
1318
1318
1318
1318
--
/
DA001注塑工序废气处理后采样口Q1
标干流量（m3/h）
7248
7338
7532
7095
7414
7040
7122
7559
--
/

臭气浓度

（无量纲）
151
151
173
173
173
173
173
151
2000
达标
排气筒高度
15m
备注：1、处理设施及运行状况：二级活性炭，运行正常；

“--”表示执行标准不对该项目作限值要求，“/”表示无相关信息。
根据上表可知，注塑产生的臭气浓度有组织排放浓度可满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2恶臭污染物排放标准限值。

表2-11   现有工程无组织废气监测结果
检测点位

检测项目

检测结果

标准限值

结果

评价
采样日期：2024.09.23
采样日期：2024.09.24
第一次

第二次

第三次

第一次

第二次

第三次

厂界上风向参照点A1
颗粒物（mg/m3）
0.227

0.248

0.249

0.228

0.228

0.190

--
/

厂界下风向监控点A2
颗粒物（mg/m3）
0.284

0.382

0.364

0.380

0.380

0.342

--
/

厂界下风向监控点A3
颗粒物（mg/m3）
0.340

0.324

0.287

0.285

0.304

0.304

--
/

厂界下风向监控点A4
颗粒物（mg/m3）
0.321

0.324

0.306

0.304

0.323

0.323

--
/

周界外浓度最大值
颗粒物（mg/m3）
0.340

0.382

0.364

0.380

0.380

0.342

1.0

达标
厂界上风向参照点A1
非甲烷总烃（mg/m3）
1.10

1.15

1.12

1.15

1.09

1.13

--
/

厂界下风向监控点A2
非甲烷总烃（mg/m3）
1.29

1.25

1.29

1.31

1.20

1.28

--
/

厂界下风向监控点A3
非甲烷总烃（mg/m3）
1.24

1.18

1.27

1.27

1.22

1.18

--
/

厂界下风向监控点A4
非甲烷总烃（mg/m3）
1.24

1.26

1.33

1.26

1.21

1.29

--
/

周界外浓度最大值
非甲烷总烃（mg/m3）
1.29

1.26

1.33

1.31

1.22

1.29

4.0

达标
厂区内监控点A5
非甲烷总烃（mg/m3）
1.33
1.45
1.41
1.44
1.31
1.42
6

达标

备注：1、检测点位见检测点位图；
“--”表示执行标准不对该项目作限值要求，“/”表示无相关信息。
表2-12   现有工程无组织废气监测结果（续表）
检测点位
检测项目

检测结果

标准

限值
结果

评价
采样日期：2024.09.23
采样日期：2024.09.24
第一次

第二次
第三次
第四次

第一次
第二次

第三次

第四次

厂界上风向参照点A1
臭气浓度

（无量纲）
<10
<10

<10

<10

<10

<10

<10

<10

--
/

厂界下风向监控点A2
臭气浓度

（无量纲）
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
20
达标
厂界下风向监控点A3
臭气浓度

（无量纲）
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
20
达标
厂界下风向监控点A4
臭气浓度

（无量纲）
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
<10
20
达标
备注：1、检测点位见检测点位图；

2、“--”表示执行标准不对该项目作限值要求，“/”表示无相关信息。
根据表2-11及表2-12可知，现有工程排放的非甲烷总烃无组织排放浓度满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表9企业边界大气污染物浓度限值，臭气浓度无组织排放浓度满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污染物厂界标准值二级新改扩建标准限值，厂区内有机废气排放浓度可满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCs无组织排放限值。破碎排放的无组织颗粒物排放满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表9企业边界大气污染物浓度限值的要求。

根据验收检测报告中注塑有机废气排放口的流量和监测浓度，核算现有工程注塑有机废气有组织实际排放量如下：

表2-13  现有工程有机废气有组织实际排放量核算表
排放口
污染物
排放流量m3/h
监测浓度mg/m3
实际排放量（kg/h）
年排放小时数
年排放量（t/a）
DA001
非甲烷总烃
7282
4.78
0.0348
2100
0.0731
无组织排放量核算根据有组织收集效率、处理效率使用反推法进行核算。根据建设单位实际运行情况可知，项目对注塑机生产区域（车间）密闭，产生的废气经在密闭空间内，废气抽风点设置在每台产污点上方，以提高收集效率（废气收集实景照片如下图）。
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生产区域（车间）密闭，仅留货物及人员出入口，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压。根据《广东省工业源挥发性有机物减排量核算方法（2023年修订版）》中表3.3-2废气收集集气效率参考值，收集效率参考单层密闭正压--VOCs产生源设置在密闭车间内，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压，且无明显泄漏点，收集效率取80%。根据验收检测报告可知，处理效率平均为86%。
核算现有工程有机废气无组织实际排放量如下：

表2-14 现有工程大气污染物无组织实际排放量核算表
污染工序
污染物

有组织实际排放量（kg/h）
收集效率
处理效率
无组织排放量(kg/h)
年排放小时数
无组织年排放量（t/a）
注塑
非甲烷总烃
0.0348
80%
86%
0.0621
2100
0.1304
根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告2021年第24号）中“292塑料制品业系数手册-2926塑料包装箱及容器制造行业系数表”，一般工业固废产污系数为2.5kg/t-产品，现有工程年产塑料筐350t/a，则残次品、边角料产生量约为0.875t/a，根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告2021年第24号）中“42废弃资源综合利用行业系数手册-4220非金属废料和碎屑加工处理行业系数表”，PP破碎颗粒物产污系数为375克/t-原料，本项目残次品、边角料产生量约为0.875t/a，则颗粒物产生量约为0.000328t/a，以无组织形式排放。

综上，现有工程大气污染物实际排放总量如下：

表2-15  现有工程大气污染物实际排放量核算表
污染物
有组织排放量（t/a）
无组织排放量（t/a）
合计排放量（t/a）
非甲烷总烃
0.0731
0.1304
0.2035
颗粒物
/
0.000328
0.000328
总量符合性分析：现有工程非甲烷总烃实际排放量为0.2035t/a，许可排放量为0.28728t/a，因此现有工程挥发性有机物符合总量管控指标。
（3）噪声

现有项目噪声主要来源生产车间各种设备运行时产生的噪声，源强为65~80dB(A)。根据陆丰市乐丰农副产品有限公司委托广东乾达检测技术有限公司于2024年9月23日~9月24日验收监测数据（报告编号：QD20240923P12，详见附件9），现有工程噪声检测情况如下：

表2-16 现有工程噪声监测结果  单位：Leq[dB（A）]

检测点位

测定时间
检测结果Leq[dB（A）]
标准限值Leq[dB（A）]

结果

评价

检测日期：2024.09.23
检测日期：2024.09.24
厂东北界外1m处N1
昼间
59
57
60
达标

厂界外西南面1米处N2
夜间
49
49
50
达标
厂东南界外1m处N2
昼间
59
57
60
达标

夜间
48
48
50

达标

厂西南界外1m处N3
昼间
56
57
60
达标

夜间
47
49
50

达标

厂西北界外1m处N4
昼间
57

57

60
达标

夜间
48

46

50

达标

现有工程在设备选型方面优先使用低噪声设备，并采用减振、利用墙体隔音、生产进行合理布局等措施，根据上述监测数据可知，现有工程噪声在采取上述措施后，厂界外1米处的噪声能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准，对周围环境不会产生明显影响。

（4）固体废物

现有工程产生的固体废物主要为员工的生活垃圾、一般工业固体废物、危险废物。

1）生活垃圾

现有工程共有工作人员18人，在厂内住宿，每天产生的生活垃圾量为27kg，年工作210天，则年产生量为5.67t，全部交由当地环卫部门清运处理。

2）一般工业固体废物
现有工程一般工业固体废物主要包括：原料使用过程中产生的废包装袋。现有工程原辅材料351t/a，原辅材料的规格为25kg/包，产生废包装袋14040个，使用后的包装袋每袋大约为12.5g，则总产生量约为0.176t/a。一般工业固体废物分类收集后交由有主体资格和技术能力的单位回收处理。

3）危险废物
现有工程危险废物主要包括：设备维护产生的废机油、废机油桶和含油抹布和手套，废气治理设施更换的废活性炭。
①废活性炭
现有工程有机废气处理设施活性炭吸附装置，定期会更换，因此会产生废活性炭，根据更换情况，现有工程废活性炭产生量为5.407t/a。根据《国家危险废物名录》（2025版）相关规定，废活性炭属于危险废物，危险废物编号为HW49其他废物，废物代码为900-039-49，收集后存放在危险废物暂存间内，定期交由有资质的危废处理单位处理。

②废空压机油
现有工程空压机运行每半年会更换一次机油，此过程会产生少量废空压机油。根据空压机实际运行情况，每次更换0.01t，合计废空压机油产生量为0.02t/a。根据《国家危险废物名录》（2025年），废空压机油废物类别为HW08废矿物质油与含矿物油废物，废物代码：900-249-08其他生产、销售、使用过程中产生的废矿物油及沾染矿物油的废弃包装物。废空压机油收集后存放在危险废物暂存间内，定期交由有资质的危废处理单位处理。

③废机油桶
现有工程生产过程中产生少量的废空压机油桶。现有工程使用的机油规格是20kg/桶，每年约使用1桶，每个桶的重量约为0.002t/a，则现有工程废机油桶产生量约为0.002t/a。根据《国家危险废物名录》（2025年），废机油桶废物类别为HW08废矿物质油与含矿物油废物，废物代码：900-249-08其他生产、销售、使用过程中产生的废矿物油及沾染矿物油的废弃包装物。废机油桶收集后存放在危险废物暂存间内，定期交由有资质的危废处理单位处理。
④废含油抹布和手套

现有工程空压机定期维修和更换机油时会产生少量含油废抹布。现有工程抹布每个月更换一次，每次更换0.002t，则产生量约0.024t/a。根据《国家危险废物名录》（2025年），废含油抹布和手套废物类别为HW49其他废物，代码为900-041-49。废含油抹布和手套收集后存放在危险废物暂存间内，定期交由有资质的危废处理单位处理。
现有工程固体废气产生处置情况如下表。
表2-17  项目固体废物源强一览表

工序

装置

固体废物名称

固废属性

产生量（t/a）
处置措施

最终去向
工艺

处置量（t/a）
生活办公

/

生活垃圾

生活垃圾

5.67
交环卫部门处理

5.67
交环卫部门处理

原料拆包
/

废弃包装物

一般固体废物

0.176
交由有主体资格和技术能力的单位回收处理
0.176
交由有主体资格和技术能力的单位回收处理
废气处理

活性炭吸附装置

废活性炭

危险废物

5.407
交由有资质的单位进行处理

5.407
交由有资质的单位进行处理

维护空压机

空压机

废空压机油

0.02

0.02

废空压机油桶

0.002

0.002

含油废抹布

0.024

0.024

4、现有工程有关的主要环境问题及整改措施
现有项目已办理相关环保手续，运行至今没有收到环保投诉，建设单位基本落实了环评及审批要求，基本不存在问题。

根据前文监测数据可知，现有项目注塑工序有机废气采用“二级活性炭吸附”工艺处理后，非甲烷总烃符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5大气污染物特别排放限值。但鉴于注塑工序涉及加热熔融过程，致使产生的废气带有一定温度。根据《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ 2026—2013），进入吸附装置的废气温度宜低于40℃的规定，为确保活性炭吸附装置的稳定高效运行，避免因废气温度过高引发活性炭失活、降低治理效率的问题，本次评价特提出如下整改建议：于现有项目注塑废气治理设施前增加“水喷淋+干燥装置”装置，通过水喷淋对注塑废气进行预冷却处理，保证废气温度在40℃以下，从而进一步保障活性炭吸附工艺的处理效率与系统稳定性。



三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	区域
环境
质量
现状
	1、大气环境
（1）达标区判定
本项目拟选址于陆丰市上英镇内许村深水坵半埔码头路东侧80米，根据《汕尾市环境保护规划（2008-2020年）》规定，项目所在区域为环境空气质量二类功能区（详见附图8），执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）以及修改单（生态环境部2018年第29号）的二级标准。

根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018），“城市环境空气质量达标情况评价指标为SO2、NO2、PM10、PM2.5、CO和O3，这六项污染物全部达标即为城市环境空气质量达标”。

本次评价基本污染物引用《2024年汕尾市生态环境状况公报》城市空气监测数据（链接地址为：https://www.shanwei.gov.cn/swhbj/477/504/content/post_1137547.html），监测统计数据详见下表3-2，根据《2024年汕尾市生态环境状况公报》可知2024年汕尾市全市生态环境质量继续保持良好。
表3-1  2024年汕尾市环境空气质量现状评价表

污染物

年评价指标

现状浓度（μg/m3）

标准值（μg/m3）

占标率/%

达标情况

SO2
年平均质量浓度

7
60

11.67
达标

NO2
年平均质量浓度

10
40

25
达标

PM2.5
年平均质量浓度

17.7
35

50.57
达标

PM10
年平均质量浓度

26.5
70

37.86
达标

CO

第95百分位数平均值

800
4000

20
达标

O3
日最大 8 小时均值第 90 百分位数平均值

135
160

84.38
达标

监测结果表明，监测期间项目所在区域大气污染物SO2、NO2、PM10、PM2.5、CO、O3年平均浓度能达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准浓度限值，因此项目所在区域为达标区。

（2）其他污染物
为了解项目所在区域环境其他污染物空气质量现状，本评价引用广东华硕环境监测有限公司对项目所在区域进行现状监测，监测时间为2023年7月18日~20日，陆丰市夏季主导风向为南风，监测点设于项目厂界北面40m，监测点位图详见附图14，监测报告编号为HS20230710017，详见附件10。
本项目引用的大气监测数据为项目周边5千米范围内近3年的监测数据，引用的数据满足《建设项目环境影响报告表编制技术指南》要求。
表3-2 其他污染物补充监测点位基本信息
监测点位
监测点坐标
监测因子
监测时段
相对厂址方位
相对厂界距离/km
经度
纬度
项目厂界北面40m
115°35′12.502″
22°52′36.991″
TSP
2023年7月18日~20日
北面
40
表3-3 其他污染物环境质量现状（监测结果）表  
监测
点位
监测点坐标
污染物
平均时间
评价标准
（mg/m3）
监测浓度范围
（mg/m3）
最大浓度占标率
（%）
超标
率
（%）
达标
情况
经度
纬度
项目厂界北面40m
115°35′12.502″
22°52′36.991″
TSP
24小时均值
0.3
0.134~0.167
55.7
0
达标
监测结果表明：项目所在区域各监测点（项目厂界北面40m）监测指标TSP达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单的二级评价标准。

综上所述，说明评价区域环境空气质量现状良好。
2、地表水环境
项目周边水体为东溪，东溪河为黄江向东出海的一条支流，最终从海丰大湖和陆丰上英的界河排出烟港海域，根据《广东省地表水功能区划》（粤府环〔2011〕29号），黄江水环境质量执行国家《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准。东溪河水体主要功能为灌溉和排洪，水质目标为《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准。根据广东省生态环境厅（链接为https://gdee.gd.gov.cn/jhszl/content/post_4658988.html）中2024年10-12月对东溪河的东溪水闸断面进行水质现状监测数据资料，项目所在地地表水环境质量情况如下表所示：

表3-4 地表水水环境监测数据表  单位mg/L（pH无量纲）

监测时间
pH

CODcr

BOD5
氨氮

总磷
溶解氧
2024年10月
7
20
2.4
0.15
0.032
7.1
2024年11月
7
17.7
3.1
0.19
0.038
8.0
2024年12月
8
15.3
2.5
0.05
0.032
9.7
(GB3838-2002)Ⅲ类标准
6~9

≤20

≤4

≤1.0

≤0.2
≥5
由上表的结果显示，东溪水闸断面2024年10月-12月监测数据均能够满足《地表水环境质量标准》（GB3838—2002）中的Ⅲ类要求，水质现状良好。

3、声环境
本项目位于陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处），根据《汕尾市生态环境局关于印发〈汕尾市声环境功能区区划方案〉的通知》（汕环〔2021〕109号），项目所在区域属于2类声环境功能区，声环境质量应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准（即昼间≤60dB（A）、夜间≤50dB（A））。

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》，“厂界外周边50米范围存在声环境保护目标的建设项目，应监测保护目标声环境质量现状并评价达标情况。各点位应监测昼夜间杂讯，监测时间不少于1天，项目夜间不生产则仅监测昼间噪声。”
本项目厂界50m范围内不存在声环境敏感目标，因此本次不进行声环境现状监测。
4、地下水、土壤环境
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》，“原则上不开展环境质量现状调查。建设项目存在土壤、地下水环境污染途径的，应结合污染源、保护目标分布情况开展现状调查以留作背景值。”，本项目厂区地面均采取硬化防渗处理，不存在土壤、地下水环境污染途径，故本次评价不开展土壤、地下水环境质量现状调查。
5、生态环境
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》，“产业园区外建设项目新增用地且用地范围内含有生态环境保护目标时，应进行生态现状调查。”
本项目使用已建成厂房作为生产经营场所，不涉及产业园区外建设项目新增用地，且本项目占地范围内无自然保护区、世界文化和自然遗产地等特殊敏感生态区，也没有风景名胜区、森林公园、地质公园、重要湿地、原始天然林、珍稀濒危野生动植物天然集中分布区、重要水生生物的自然产卵场及索饵场、越冬场和洄游通道、天然渔场等重要生态敏感区。项目距离最近鸟类保护区为广东海丰省级鸟类自然保护区，相距610m。本项目用地范围内不含有生态环境保护目标，因此项目可不进行生态现状调查。

	环境
保护
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	1、大气环境保护目标
本项目所在区域为环境空气二类功能区，保护项目所在区域的空气环境质量，使其不因本项目的实施受到明显影响。保护目标执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）的二级标准及2018年修改单。 

本项目厂界外500m范围内大气环境敏感点主要为居住区，具体情况详见下表。
表3-5  本项目周边大气环境敏感点分布情况一览表
序号

名称

保护对象

保护内容

功能区划

相对厂址方位

相对厂界最近距离（m）
1

内许村

居民

约300人

环境空气二类区
东北面

294
2

联海村

居民

约28人

环境空气二类区
东北面

255
2、水环境保护目标
项目评价范围内不存在饮用水源保护区、取水口或重要水生生物自然产卵场、索饵场、越冬场和洄游通道等水环境保护目标。
3、声环境保护目标
本项目所处区域应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。建设单位应注意控制运营期噪声的排放，确保项目边界噪声符合相关要求。

项目厂界外为 50m 范围内无声环境保护目标。
4、地下水环境保护目标
项目厂界外500米范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源。
5、生态环境保护目标
项目不涉及产业园外新增用地，不涉及生态环境保护目标。
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	1、水污染物排放标准
项目生活污水经三级化粪池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准回用于厂周边农地灌溉（根据灌溉协议及实际情况可知，项目灌溉农地为旱作地），不外排。

表3-6 水污染物排放标准（单位：粪大肠菌群数：MPN/L，其余mg/L）

污染物名称
执行排放标准
pH
CODCr
BOD5
SS
氨氮
LAS
粪大肠菌群数
生活污水
《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准

5.5-8.5
≤200
≤100
≤100
/
≤8
≤40000
2、大气污染物排放标准
1）有机废气
项目注塑工序产生的有机废气，污染因子以非甲烷总烃表征，非甲烷总烃有组织排放浓度执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表5大气污染物特别排放限值”，厂界无组织排放浓度执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”。
厂区内NMHC排放浓度执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCs无组织排放限值。

2）臭气浓度

项目注塑过程排放的臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表1恶臭污染物厂界标准值的二级新扩改建标准和表2恶臭污染物排放标准值。
3）粉尘废气

项目破碎产生的粉尘废气，无组织排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”。
表3-7 大气污染物排放限值
一、有组织

标准
污染工序
污染物
排气筒/高度（m）

最高允许排放速率（kg/h）

最高允许排放浓度（mg/m3）
《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表5大气污染物特别排放限值”
注塑
非甲烷总烃

15m（DA002）

/

60
单位产品非甲烷总烃排放量（kg/t产品）：0.3
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中恶臭污染物排放标准值
臭气浓度
15m（DA002）
/

2000（无量纲）

二、无组织
标准名称
污染工序
污染物
在厂房外设置监控点
企业边界外
监控点处1h平均浓度值（mg/m3）
监控点处任意一次浓度值（mg/m3）
无组织排放监控浓度限值（mg/m3）
《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”
注塑
非甲烷总烃
/

/

4.0

《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污染物厂界标准值的二级新扩改建标准
注塑

臭气浓度
/
/
20（无量纲）
《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCs无组织排放限值
注塑
NMHC

6

20

/
《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”
破碎
颗粒物
/
/
1.0
3、噪声排放标准
运营期项目厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。
表3-8  环境噪声执行标准   单位：dB（A）
时期
位置
噪声类别

昼间
夜间
营运期
厂界
2类
60
50
注：项目厂界北面边界为Y513，属于县道，不属于交通干线，且项目所在地为2类声功能区，因此厂界执行2类排放标准。
4、固体废物控制标准
本项目固体废物的管理应遵照《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《广东省固体废物污染环境防治条例》《一般固体废物分类与代码》（GB/T 39198-2020）的相关规定。根据《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）：“采用库房、包装工具（罐、桶、包装袋等）贮存一般工业固体废物过程的污染控制，不适用本标准，其贮存过程应满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求。” ，因此本项目一般工业固体废物暂存应满足防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求；危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《危险废物转移联单管理办法》的有关规定。



	总量
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指标
	按照技术规范结合本项目特点，本次评价建议项目的总量控制指标按以下执行：

1、水污染物排放总量控制指标

本项目无外排废水，不设水污染物排放总量控制指标。
2、大气污染物排放总量控制指标

本项目有机废气总量控制指标建议见下表：

表3-9 大气污染物总量指标
污染物

排放方式

扩建前实际排放量（t/a）
扩建前许可排放量（t/a）
扩建后全厂排放量（t/a）
变化量①（t/a）

本项目总量指标（t/a）②
挥发性有机物
有组织

0.0731
0.09828t/a
0.20408
+0.1058
+0.1058
无组织

0.1304
0.189t/a
0.378
+0.189
+0.189
合计

0.2035
0.28728t/a
0.58208
+0.2948
+0.2948
注：①变化量=改扩建后全厂排放量-改扩建前许可排放量；②原环评批复有机废气许可总量为0.28728t/a，本次改扩建后全厂有机废气总量指标为0.58208t/a（其中有组织为0.378t/a、无组织为0.20408t/a），较扩建前增加0.2948t/a（其中有组织为0.1058t/a、无组织为0.189t/a），因此本项目需再另外申请总量为0.2948t/a（其中有组织为0.1058t/a、无组织为0.189t/a）。
项目最终执行的污染物排放总量控制指标由当地生态环境部门分配与核定。




四、主要环境影响和保护措施
	施工期环境保

护措施
	本项目在现有车间内进行扩建，施工期不需要进行基建，仅对生产设备进行搬运和安装，会产生短暂的噪声影响，待施工期结束，噪声影响便会消失。
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	（一）废气

1、大气污染物产排情况汇总
根据《污染源源强核算技术指南 准则》（HJ884-2018），项目废气污染源源强核算结果及相关参数一览表详见下表。
表4-1 废气污染源源强核算结果及相关参数一览表
工序
装置
污染源
污染物
污染物产生
治理措施
污染物排放
排放时间/h
核算方法
废气产生风量m3/h
产生浓度mg/m3
产生量t/a
工艺
效率/%
核算方法
排放速率kg/h
排放浓度mg/m3
排放量t/a
注塑
注塑机
DA002排气筒
非甲烷总烃
系数法
9000
16.67
0.756
“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”
86%
系数法
0.021
2.33
0.1058
5040
臭气浓度
≤2000（无量纲）
少量
/
/
≤2000（无量纲）
少量
5040
车间无组织
非甲烷总烃
/
/
0.189
/
/
0.09
/
0.189
5040
臭气浓度
/
≤20（无量纲）
少量
/
/
/
≤20（无量纲）
少量
5040
破碎

破碎机

车间无组织
颗粒物

系数法
/
/
0.0003
加强通风
/
系数法
0.00006
/

0.0003
5040
2、废气排放口基本情况
项目废气排放口基本情况见下表：
表4-2  废气排放口信息一览表
排放口编号及名称

污染物

排放口地理坐标
排放口类型

排气筒高度（m）
出口内径(m)
出口烟气温度（℃）
排放标准
经度
纬度
DA002/有机废气排气筒
非甲烷总烃
115.587008°

22.87660°

一般排放口

15
0.46
30℃
《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表5大气污染物特别排放限值”
臭气浓度
115.587008°
22.87660°
一般排放口
15
0.46
30℃
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2恶臭污染物排放标准值
排气筒出口内径设置合理分析：
本项目DA002排风量为9000m3/h，出口内径为0.46m，则流速为15.05m/s，排气筒内径取值符合《大气污染物治理工程技术导则（HJ2000-2010）》中5.3.5“排气筒的出口直径应根据出口流速确定，流速宜取15m/s左右。”要求。

3、自行监测计划

本项目在运营期应当按照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污许可证申请与核发技术规范 橡胶和塑料制品行业》（HJ1122—2021）、《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品制造》（HJ1122-2020）的相关要求，组织开展厂区内污染源监测。根据本项目产污情况，并结合上述规范要求，制定如下监测计划：

表4-3  废气监测计划一览表

污染源类别
监测点位
排污口编号
监测因子
监测频次
执行标准
有组织
处理设施前和处理后排气筒
DA002排气筒
非甲烷总烃
1次/半年
执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表5大气污染物特别排放限值”
臭气浓度
1次/年
执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中15m高排气筒的恶臭污染物排放标准值
无组织
厂界上风向 1个监测点，下风向3个监测点
/
非甲烷总烃
1次/年
执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”
/

颗粒物

1次/年

执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”。
/
臭气浓度
1次/年
执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污染物厂界标准值的二级新扩改建标准
厂区内
/
NMHC
1次/年
执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCs无组织排放限值
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	4、废气源强核算

本项目运营期大气污染物主要为注塑产生的有机废气、臭气浓度，破碎产生的塑料粉尘。
（1）废气的产生
①有机废气
项目注塑工序使用的塑料颗粒受热将产生有机废气。注塑过程加热温度在155℃左右，达不到PP的热分解温度（350℃），因此注塑过程不会产生裂解废气，不会产生《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单中特征污染物，同时参考《排污许可证申请与核发技术规范 橡胶和塑料制品工业》(HJ1122-2020)，确定注塑废气大气污染物特征因子为：非甲烷总烃。

根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告2021年第24号）中“292塑料制品业系数手册-2926塑料包装箱及容器制造行业系数表”，挥发性有机物产污系数为2.7kg/t-产品，本项目年产塑料筐350t/a，则非甲烷总烃产生量约为0.945t/a，注塑工序年工作约5040小时，则产生速率为0.1875kg/h。项目产品是按照订单的大小选择适合的注塑机进行生产，因此不会将设备全部开启，根据设备参数可知，如果扩建设备全部开启，运行1小时的最大注塑量为230kg/h，因此有机废气最大产生速率为230/1000*2.7=0.621kg/h。
②塑料粉尘
项目破碎工序主要是对注塑成型工序产生的残次品、边角料进行破碎，由于破碎机加盖，破碎过程是密闭环境中进行，因此破碎过程中无外逸粉尘的产生，仅在开启设备密封盖时会有粉尘外溢，污染物以颗粒物计。破碎工序粉尘参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告2021年第 24 号）中“42 废弃资源综合利用行业系数手册-4220 非金属废料和碎屑加工处理行业”产污系数表，废PP破碎颗粒物375克/吨-原料。项目残次品、边角料产生量约为0.875t/a，则颗粒物产生量约为0.0003t/a。破碎年工作约5040小时，则产生速率为0.00006kg/h。破碎粉尘产生量较少，加强车间通风后无组织排放。
③臭气浓度
本项目注塑时会产生挥发性有机废气（非甲烷总烃）外，同时还会伴有轻微异味产生，这种异味能够刺激人的嗅觉器官并引起人们的不适，散发的异味浓度因原料、生产规模、操作工艺等而有较大差异，难以定量确定。国家对这种异味现状也暂无相关规定，本评价采用臭气浓度对其进行日常监管。该轻微异味覆盖范围仅限于工位边界，对外环境影响较小，只要加强车间通排风，该类异味对周围环境影响不大，预计臭气浓度可达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）中表2恶臭污染物排放标准值和表1恶臭污染物厂界标准值的二级新扩改建标准。
（2）废气的收集

①有机废气
项目新增注塑机设置在密闭生产车间，车间抽风点设置在每台设备产污点上方，以提高收集效率（参考现有项目废气收集方式安装废气收集设施）。生产区域（车间）密闭，仅留货物及人员出入口，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压。注塑废气经密闭空间收集后，采用“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”处理，经15m排气筒DA002排放。

本项目新增注塑机密闭区域约占250m2，厂房高度5m，根据《三废处理工程技术手册 废气卷》（ISBN 7-5025-2470-3）中“表 17-1 每小时各种场所换气次数”，设计本项目车间换气次数不低于6次/小时，因此车间废气收集风量为7500m3/h，根据《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2026-2013）中“治理工程的处理能力应根据废气的处理量确定，设计风量按照最大废气排放量的120%进行设计”，本次评价的风量设计取值为9000m3/h。
（3）废气收集效率

根据《广东省生态环境厅关于印发工业源挥发性有机物和氮氧化物减排量核算方法的通知》（粤环函〔2023〕538号）中表3.3-2废气收集集气效率参考值。
本项目注塑机为密闭设备，仅在开模取料时逸散有机废气，注塑废气本身带有热量而向上抬升，项目拟对注塑机生产区域进行密闭，并在每台注塑机上方设置抽风点，密闭空间所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压，仅留有货物及人员出入口。项目废气收集方式属于上述文件（具体可见表4-4）中的单层密闭正压--VOCs产生源设置在密闭车间内，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压，且无明显泄漏点，故收集效率按80%计算。

表四 QUOTE ”一九一一年一月日”\@”D” 
4
-4 废气收集集气效率参考值（节选）

废气收集类型
废气收集方式
情况说明
捕集效率%
全密封设备/空间

单层密闭负压

VOCs产生源设置在密闭车间、密闭设备（含反应釜）、密闭管道内，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈负压

90
单层密闭正压

VOCs产生源设置在密闭车间内，所有开口处，包括人员或物料进出口处呈正压，且无明显泄漏点

80
双层密闭空间

内层空间密闭正压，外层空间密闭负压

98
设备废气排口直连

设备有固定排放管（或口）直接与风管连接，设备整体密闭只留产品进出口，且进出口处有废气收集措施，收集系统运行时周边基本无 VOCs散发。

95
半密闭型集气设备（含排气柜）
污染物产生点（或生产设施）四周及上下有围挡设施，符合以下两种情况：1.仅保留1个操作工位面；2.仅保留物料进出通道，通道敞开面小于1个操作工位面。

敞开面控制风速不小于0.3m/s

65
敞开面控制风速小于0.3m/s

0
包围型集气罩

通过软质垂帘四周围

挡（偶有部分敞开）
敞开面控制风速不小于 0.3m/s；
50
敞开面控制风速小于0.3m/s

0
外部集气罩

---
相应工位所有VOCs逸散点控制风速不小于0.3m/s

30
相应工位存在VOCs逸散点控制风速小于0.3m/s，或存在强对流干扰

0
无集气设施

---
1、无集气设施；2、集气设施运行不正常

0
备注：同一工序具有多种废气收集类型的，该工序按照废气收集效率最高的类型取值。

（4）废气治理效率

①有机废气
项目注塑产生的有机废气收集后，通过“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理达标后经15米排气筒（DA002）高空排放。
根据《广东省家具制造行业挥发性有机化合物废气治理技术指南》中表4典型治理技术的经济成本及环境效益，活性炭吸附法可达治理效率50%～80%。考虑到本项目有机废气产生浓度较低，本项目活性炭吸附装置有机废气处理效率取65%，则二级活性炭吸附装置处理效率可达1-（1-65%）×（1-65%）=87.75%，同时，根据现有工程验收检测报告（QD20240923P12），二级活性炭处理效率平均为86%，故本次评价有机废气处理效率取保守值86%。
综上，本项目注塑产生的有机废气收集后引至一套“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”处理，项目废气产排情况如下表：

表4-5  项目有机废气产排情况一览表

污染源
注塑有机废气
污染物
非甲烷总烃
产生总量
产生量（t/a）
0.945
产生速率（kg/h）
0.1875
有组织产排情况（DA002）
收集效率
80%
收集量（t/a）
0.756
收集速率（kg/h）
0.15
收集风量（m3/h）
9000
收集浓度（mg/m3）
16.67
治理措施
“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”
去除率
86%
排放量（t/a）
0.1058
排放速率（kg/h）
0.021
排放浓度（mg/m3）
2.63
无组织排放情况
排放量（t/a）
0.189
排放速率（kg/h）
0.0375
注：项目注塑有机废气采用“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”，其中“水喷淋+干燥装置”主要为对废气降温，为二级活性炭吸附创造条件，因此处理效率忽略不计。
5、非正常工况 
非正常工况指生产设施非正常工况或污染防治（控制）设施非正常状况，其中生产设施非正常工况指开停炉（机）、设备检修、工艺设备运转异常等工况，污染防治（控制）设施非正常状况指达不到应有治理效率或同步运转率等情况。针对本项目，设备检修、工艺设备运转异常等非正常工况发生时，企业会对设备进行检修，即停产或仅部分设备运行，此时的污染源强小于上述工程分析情形。因此，本评价仅对最大工况、废气污染防治设施非正常运行的情况进行分析，设定废气污染防治设施处理效率为正常工况处理效率的0时废气排放情况。非正常排放源强见下表。
表4-6  项目废气非正常排放量核算表
污染源
非正常排放原因
污染物
非正常排放浓度（mg/m3）
非正常排放速率（kg/h）
单次持续时间
年发生频次
应对措施
注塑（DA002）
废气治理设施处理效率为0
非甲烷总烃
16.67
0.15
0.5h
1次
停止生产工序直至废气处理设施维修正常
臭气浓度

少量

在废气污染治理设施处理效率达不到设计值，污染物排放浓度和速率均增大，因此项目应加强对治理设施的检修和维护，当发现治理设施处理效率下降时，应及时停产检修。
6、措施可行性分析及其影响分析 
a.有机废气处理方法选择

有机废气是碳氢化合物及其衍生物，对有机污染物废气的处理主要有冷凝法、吸收法、吸附法、燃烧法、等离子体分解法、光氧催化法等。

对于以上各种方法的适用范围以及特点叙述见表4-7：

表4-7 有机废气治理方法比选

净化方法
方法要点
适用范围
优缺点
冷凝法
采用低温，使有机组分冷却至露点下，液化回收
高难度
要求组分单纯、设备和操作简单，但经济上不划算。
吸收法
物理吸收，常温
含颗粒物的废气
吸收剂本身性质不理想、吸收剂再生处理不好。
燃烧法
将废气中的有机物作为燃料烧掉或将其在高温下进行分解温度范围 600~1100℃
中高浓度
净化效率高，投入成本过高。
低温等离子体法
设备投资费用较低，占地面积小；安全性高
治理效率波动范围大；可能存在二次VOCs污染
冷凝后的不凝气实际上浓度高于低温等离子的处理浓度，而且浓度有一定的波动，会导致治理效率波动，处理效率不稳定。
催化燃烧法
在氧化催化剂的作用下，氧化成无害物质，温度范围200-400℃
高浓度，连续排气且稳定
为无火焰燃烧，温度要求低、可燃组分浓度和热值限制较小、但催化剂价格高、危废处置价格高。
吸附法
吸收剂进行物理吸附，常温
低浓度
净化效率高、但吸附剂有吸附容量限制。
生物法
废气被微生物分解成CO2、H2O，达到净化的目的
低浓度
设备投入较高，日常管理要求较严格，无二次污染，生物培养费用高，难度大。
水喷淋
添加洗涤塔专用吸收液，有效去除苯类，有机醇类，醛类，酮类，酯类等有机废气
连续和间歇排放废气
适用范围广，可同时净化多种污染物；压降较低，操作弹性大，且具有很好的除雾性能。
这些方法在应用中各有特点和利弊，需要根据污染程度、使用环境与条件来权衡。对于环保检查机构和污染治理方所共同关心的是：初次投资费、运行费用、二次污染、处理效果、维护等方面的问题。

b.治理工艺
项目生产车间的注塑工艺废气中主要污染物有非甲烷总烃、臭气浓度等，本项目废气处理工艺选择主要考虑废气的浓度和废气污染物的性质，结合现有工程废气治理设施运行情况，经综合考虑本项目注塑工序产生的废气收集后通过“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理后通过15米排气筒（DA002）排放，有机废气收集效率为80%，处理效率为86%。

水喷淋装置：用喷射的水滴来进行降温，其结构由喷淋箱体、喷水系统和进排风系统组成。废气在引风机作用下从喷淋箱底部进入箱内，在上升过程中与从上而下喷射的水雾充分接触、洗涤，达到降温的目的，从而提高活性炭吸附装置提供理想的气体温度，提高活性炭处理效率，延长活性炭寿命。

干燥装置：主要目的为除去喷淋产生的水雾，为性炭吸附装置吸附废气创造条件。
活性炭吸附：活性炭在活化过程中，巨大的表面积和复杂的孔隙结构逐渐形成，活性炭的孔隙的半径大小可分为：大孔半径>20000mm；过渡孔半径150-20000nm；微孔半径<150nm；活性炭的表面积主要是由微孔提供的，活性炭的吸附可分为物理吸附和化学吸附，而吸附过程正是在这些孔隙中和表面上进行的，活性炭的多孔结构提供了大量的表面积，从而使其非常容易达到吸收收集杂质的目的。就像磁力一样，所有的分子之间都具有相互引力。正因为如此，活性炭孔壁上的大量的分子可以产生强大的引力，从而达到将介质中的杂质吸引到孔径中的目的，这就是物理吸附。必须指出的是，这些被吸附的杂质的分子直径必须是要小于活性炭的孔径，这样才可能保证杂质被吸收到孔径中。这也就是为什么我们通过不断地改变原材料和活化条件来创造具有不同的孔径结构的活性炭，从而适用于各种杂质吸收的应用。活性炭内部孔隙结构发达、比表面积大、吸附能力强。活性炭材料吸附剂表面积愈大、单位质量吸附剂吸附物质愈多。建议采用蜂窝状活性炭，具有非常好的吸附特性，当吸附载体吸附饱和时，可考虑更换。

[image: image15.emf]“水喷淋 +干燥装
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附 ”
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图4-1  项目的有机废气的处理工艺流程图
c.技术可行性

此种废气工艺属于成熟工艺，其工艺简单，安装维修方便，处理效率较高，在同类企业实践应用效果较好。
表 4-8 项目废气污染治理设施技术可行性分析

废气产生工序
污染物
采取的治理措施、工艺
是否可行技术
可行技术依据
注塑工序
非甲烷总烃、臭气浓度
“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”
是

《排污许可证申请与核发技术规范橡胶和塑料制品工业》（HJ1122—2020）表A.2 塑料制品工业排污单位废气污染防治可行技术参考表的可行技术要求
7、大气环境影响评价结论

根据前文可知，2023年汕尾市SO2（二氧化硫）、NO2（二氧化氮）、PM2.5和PM10年平均质量浓度达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改清单的二级标准，CO 24小时平均第95百分位数达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改清单的二级标准，O3日最大8小时平均第90百分位数达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改清单的二级标准，因此规划选址区域——汕尾市属于达标区。根据现状监测，项目各监测点位监TSP达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单的二级评价标准，区域环境质量空气良好。
项目周边500m范围内大气环境保护目标内许村（335m）、联海村（270m），项目注塑产生的有机废气经收集处理后达标后通过15m排气筒高空排放，破碎粉尘产生量很少，经加强车间通风后无组织排放。项目废气达标排放，不会对环境造成恶化影响，对环境保护目标影响较小，环境质量可以保持现有水平，因此项目建设对周围环境空气影响在可接受范围内。
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	（二）废水 
1、水污染物产排情况汇总
表4-9 水污染物产排情况汇总表
产排污环节
污染源

污染物

污染物产生

治理措施

污染物排放

排放形式
产生废水量（t/a）
产生浓度（mg/L）
产生量（t/a）
处理能力
各级治理工艺
各级工艺治理效率%
总治理工艺
总处理效率%
是否可行技术

废水排放量/（t/a）
排放浓度（mg/m3）
排放量（t/a）
生活办公
生活废水
CODcr
67.5
248
0.0167
5t/d
三级化粪池

42%
三级化粪池
42%
是

67.5
143
0.0097
周边灌溉，不外排

BOD5
127
0.0086
27.60%
27.60%
92
0.0062
SS
146
0.0099
55.50%
55.50%
65
0.0044
氨氮
28
0.0019
10.70%
10.70%
25
0.0017
LAS
1.75

0.0001

31.40%
31.40%
1.2

0.00008

粪大肠菌群数
2.5×106MPN/L

/

99.08%

99.08%

2.30×104MPN/L

/

生产
间接冷却水
/
/
/
/
/
/
/
循环使用
/
/
/
/
/
不外排
废气喷淋
/
/
/
/
/
/
/
循环使用
/
/
/
/
/
不外排
2、废水排放口基本情况
表4-10  废水排放口情况表

排放口编号
排放口类型
排放口地理坐标*
废水排放量（万t/a）
排放去向
排放规律
排放标准
经度
纬度
/
/
115°35′11.474″
115°35′11.474″
0.00675
农田灌溉
不外排
《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准
注：本项目生活污水经三级化粪池处理后用于厂周边农田灌溉，上表排放口坐标为三级化粪池位置。
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	3、监测计划

本项目冷却水循环使用，无废水外排；生活污水经三级化粪池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准回用于厂周边农地灌溉，不外排。根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017）、《排污单位自行监测技术指南橡胶和塑料制品（HJ1207-2021）》，本项目生活污水不属于单独排入外环境的情况，因此可不展开生活污水自行监测。
4、废水源强
（1）生活污水
本项目劳动定员增加5人，均在厂内住宿，参考广东省地方标准《用水定额第3部分：生活》（DB44/T1461.3-2021）中国家行政机构办公楼有食堂和浴室的用水定额，按15m³/（人·a）计算，则项目生活用水量为75m³/a，产污系数按90%计算，则生活污水量为67.5m³/a。

生活污水主要为职工的洗手、冲厕废水，主要水污染物为CODCr、BOD5、SS、NH3-N。生活污水经三级化粪池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准限值后，全部回用于厂周边农地灌溉，不外排。
生活污水水质根据现有项目监测报告（编号：弗雷德检字（2025）第015C05号，详见附件13）。
表4-11  生活污水污染物产排情况一览表

产污工序

污染物

产生情况

治理措施及处理效率

排放情况

产生浓度（mg/L）

产生量（t/a）

排放浓度（mg/L）

排放量（t/a）

办公生活

废水量

/

67.5
三级化粪池
/
67.5
CODcr
248
0.0167
143
0.0097
BOD5
127
0.0086
92
0.0062
SS
146
0.0099
65
0.0044
氨氮
28
0.0019
25
0.0017
LAS
1.75

0.0001
1.2
0.00008
粪大肠菌群数
2.5×106MPN/L

/
2.30×104MPN/L
/
注：项目生活污水经三级化粪池处理后用于厂周边农地灌溉，上述核算的排放情况为出水口浓度。
（2）冷却水
本项目注塑工序需用冷却水进行间接冷却，冷却用水为普通的自来水，无需添加任何药剂等，无污染物进入冷却水，冷却水经冷却水塔循环使用，不外排，由于蒸发等原因会有少量的损耗需定期补充新鲜水。本次扩建项目冷却塔循环水量扩大50m3/h，总循环量为130m³/h，结合现有工程运行情况，蒸发损耗量为1%，则冷却塔补充水量为130m³/h×1%×5040h=6552m³/a。

（3）废气喷淋废水

本次扩建项目注塑工序产生的废气收集后通过“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”，水喷淋主要作用为气体降温，对有机废气处理效果忽略，废气喷淋水循环使用，不外排。本次扩建项目废气治理设施设计总风量为9000m3/h，参考《三废处理工程技术手册  废气卷》（化学工业出版社），本项目水喷淋塔液气比取2L/m3，则循环水量约为18m3/h，喷淋塔年工作5040小时，则循环量为90720m3/a。参考《建筑给水排水设计规范》（GB50015-2009）喷淋循环损失水量按循环水量的1%计算，则喷淋年损失水量约4.32m3/d，即907.2m3/a，故喷淋循环水需补充水量为907.2m3/a。项目喷淋循环按10min循环一次，则循环池设计有效容积为18/60*10=3m3，考虑喷淋循环水盐分积累，设计喷淋水每个季度整池更换一次，即更换产生的喷淋废水量为3×4=12m3/a，更换废液拟交有资质的危废公司处置。
5、措施可行性分析及其影响分析 
1）处理设施依托可行性分析
本项目新增生活污水量为67.5t/a，主要污染物为CODCr、SS、BOD5、氨氮等，生活污水依托现有三级化粪池处理达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准限值后，全部回用于厂周边农地灌溉，不外排，根据现有项目实际情况，现有项目化粪池处理能力为5t/d，本次扩建后生活污水总产生量为310.5t/a（1.035t/d），因此现有三级化粪池可以接纳本次扩建新增的生活污水。

三级化粪池：三级化粪池是化粪池的一种，生活污水通过便器直接流入池中进行一次消化，由一级池中部通过管道上弯转入下一级池中进行二次净化，再由二次净化后的粪水再转入下一级再次净化，这样经过三次净化后就已全部化尽为水、三级化粪池由相连的三个池子组成，中间由过粪管联通，主要是利用厌氧发酵、中层过粪和寄生虫卵比重大于一般混合液比重而易于沉淀的原理，粪便在池内经过30天以上的发酵分解，中层粪液依次由1池流至3池，以达到沉淀或杀灭粪便中寄生虫卵和肠道致病菌的目的，第3池粪液成为优质化肥。

本次新增生活污水水质和扩建前生活污水水质一致，且三级化粪池为为处理生活污水的常用设施，因此本次新增生活污水依托现有三级化粪池可行。
2）生活污水用于农灌水质可行性分析
根据现有工程生活污水监测数据可知，生活污水处理前CODCr、BOD5、SS、NH3-N、LAS、粪大肠菌群数浓度分别为248mg/L、127mg/L、146mg/L、28mg/L、1.75mg/L、2.5×106MPN/L，经三级化粪池处理后污水中CODCr、BOD5、SS、NH3-N、粪大肠菌群数浓度分别为143mg/L、92mg/L、65mg/L、25mg/L、1.2mg/L、2.3×104MPN/L。由此可见，生活污水经过三级化粪池处理后能达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2005）旱作标准（即CODCr、BOD5、SS、粪大肠菌群数浓度分别为200mg/L、100mg/L、100mg/L、40000MPN/L）的要求。
3）生活污水用于农灌水量可行性分析
参考广东省地方标准《用水定额第一部分：农业》（DB44/T1461.3-2021），番薯作物灌溉的用水定额以262m³/（亩·造）计算，扩建后本项目生活污水产生量为310.5m³/a，经计算，需要约1.2亩农地用于灌溉经处理达标后的生活污水，项目周边拥有至少4亩的农地可供灌溉，足以接纳本项目产生的生活污水。项目灌溉协议书及农地实景详见附件12。
根据现有项目实际情况，现有项目化粪池容积可容纳10m³的生活污水量。根据陆丰市的天气特征，连续下雨天数一般不超过3-5天，雨天不灌溉，扩建后生活污水产生量为310.5m³/a，按5天生活污水量暂存为5.175m³，因此本次扩建新增生活污水在下雨天无法灌溉时，化粪池满足临时暂存的能力。
6、水环境影响评价结论

本项目生活污水经三级化粪池预处理后回用于周边地灌溉，回用水质符合《农田灌溉水质标准》（GB5084-2005）旱作标准，污水处理设施为常用技术，且周边农地可消纳项目生活污水产生量，污水处理设施技术可行，水环境影响可以接受。
（三）噪声
1、噪声源强
项目主要噪声源于设备运行时产生的噪声，参考《噪声与振动控制工程手册》和《环境噪声与振动控制工程技术导则》（HI2034-2013），这类生产设备噪声值约为60~85dB（A）之间，扩建后项目主要噪声源调查清单如下表：
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	表4-12 工业企业噪声源强调查清单（室内声源）
序号

建筑物名称

声源名称

型号

（声压级/距声源距离）/ （dB(A)/m）

声源控制措施

空间相对位置/m

距室内边界距离/m

室内边界声级/dB(A)

运行时段

建筑物插入损失/dB(A)

建筑物外噪声

声压级/dB(A)

建筑物外距离

X
Y
Z
东
南
西
北
东
南
西
北

东
南
西
北
1
生产车间

注塑机1
530
70/1
减振、车间厂房隔声
-33
1
7
8
8
90
53.1 
51.9 
51.9 
30.9 
0:00-24:00
30
23.1 
21.9 
21.9 
0.9 
1m
2
注塑机2

530
70/1

5
-31
1
7
8
13
80
53.1 
51.9 
47.7 
31.9 
30
23.1 
21.9 
17.7 
1.9 
1m

3
注塑机3

530
70/1

8
-28
1
6
7
8
74
54.4 
53.1 
51.9 
32.6 
30
24.4 
23.1 
21.9 
2.6 
1m

4
注塑机4

530

70/1

13
-24
1
8
7
30
57
51.9 
53.1 
40.5 
34.9 
30
21.9 
23.1 
10.5 
4.9 
1m

5
注塑机

680

70/1

10
-26
1
6
7
25
65
54.4 
53.1 
42.0 
33.7 
30
24.4 
23.1 
12.0 
3.7 
1m

6
注塑机

430

70/1

-2
-29
1
25
7
6
75
42.0 
53.1 
54.4 
32.5 
30
12.0 
23.1 
24.4 
2.5 
1m

7
注塑机

350

70/1

-5
-26
1
27
7
6
70
41.4 
53.1 
54.4 
33.1 
30
11.4 
23.1 
24.4 
3.1 
1m

8
注塑机

550

70/1

15
-22
1
7
6
40
48
53.1 
54.4 
38.0 
36.4 
30
23.1 
24.4 
8.0 
6.4 
1m

9
注塑机1

450

70/1

18
-20
1
8
7
15
41
51.9 
53.1 
46.5 
37.7 
30
21.9 
23.1 
16.5 
7.7 
1m

10
注塑机2

450

70/1

20
-17
1
7
8
14
36
53.1 
51.9 
47.1 
38.9 
30
23.1 
21.9 
17.1 
8.9 
1m

11
注塑机3

450

70/1

23
-15
1
7
7
12
26
53.1 
53.1 
48.4 
41.7 
30
23.1 
23.1 
18.4 
11.7 
1m

12
注塑机

330

70/1

25
-13
1
8
6
14
10
51.9 
54.4 
47.1 
50.0 
30
21.9 
24.4 
17.1 
20.0 
1m

13
烘料机1
/
60/1
23
3
1
5
4
2
7
46.0 
48.0 
54.0 
43.1 
30
16.0 
18.0 
24.0 
13.1 
1m

14

烘料机2

/

60/1

24
4
1
4
5
2
4
48.0 
46.0 
54.0 
48.0 
30
18.0 
16.0 
24.0 
18.0 
1m

15

烘料机3

/

60/1

26
5
1
3
6
3
65
50.5 
44.4 
50.5 
23.7 
30
20.5 
14.4 
20.5 
0 
1m

16
破碎机1
/
80/1
10
-16
1
23
19
28
55
52.8 
54.4 
51.1 
45.2 
30
22.8 
24.4 
21.1 
15.2 
1m

17

破碎机2

/

80/1

7
-19
1
23
15
29
36
52.8 
56.5 
50.8 
48.9 
30
22.8 
26.5 
20.8 
18.9 
1m

18
混色机1
/
65/1
19
-9
1
20
21
2
31
39.0 
38.6 
59.0 
35.2 
30
9.0 
8.6 
29.0 
5.2 
1m

19

混色机2

/

65/1
22
-8
1
16
22
2
20
40.9 
38.2 
59.0 
39.0 
30
10.9 
8.2 
29.0 
9.0 
1m

20

混色机3

/

65/1

29
-6
1
2
18
7
15
59.0 
39.9 
48.1 
41.5 
30
29.0 
9.9 
18.1 
11.5 
1m

21

拌料机
/
70/1
31
-8
1
2
4
9
18
64.0 
58.0 
50.9 
44.9 
30
34.0 
28.0 
20.9 
14.9 
1m

22
空压机

/

85/1

33
-10
1
2
2
18
20
79.0 
79.0 
59.9 
59.0 
30
49.0 
49.0 
29.9 
29.0 
1m

备注：以厂址中心为原点（0,0），东西向为 X 坐标轴、南北向为 Y 坐标轴，Z为空间高度。
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	表4-13 工业企业噪声源强调查清单（室外声源）

序号
声源名称
型号
空间相对位置/m
（声压级/距声源距离）/ （dB(A)/m）
声源控制措施
运行时段
X
Y
Z
1

冷却水塔

/

13

-30

1
70/1
减振、厂房隔声

0:00-24:00

2
废气处理设备1
/

25
-19
1
85/1
0:00-24:00

3
废气处理设备2
13
-30
1
85/1

0:00-24:00
2、噪声治理措施

为减小项目噪声对周边环境的影响，企业应采取以下治理措施：

①对于设备选型方面，应尽量选用低噪声设备。

②对设备进行合理布局，项目应将高噪声设备放置在远离环境保护目标的位置，并对空压机加强基础减振及支撑结构措施，如采用橡胶隔振垫、软木、压缩型橡胶隔振器等。再通过墙体的阻隔作用减少噪声对周边环境的影响，这样可降低噪声级5分贝。

③重视厂房的使用状况，尽量采用密闭形式，除必要的消防门、物流门之外，在生产时项目将车间门窗关闭，在厂房内可使用隔声材料进行降噪，并在其表面，主要有多孔材料如（玻璃棉、矿棉、丝棉、聚氨酯泡沫塑料、珍珠岩吸声砖），穿孔板吸声结构和薄板共振吸声结构，能降低噪声级10～40分贝。

④使用中要加强维修保养，适时添加润滑剂防止设备老化，使设备处于良好的运行状态，同时对设备加装消声器，预计降噪效果为5～25分贝。

项目通过以上噪声治理，噪声治理效果参考《环境噪声与振动控制工程技术导则》：

表4-14  噪声治理措施及减震效果一览表
序号
降噪方式
降噪效果dB（A）
取值dB（A）
1
墙体隔声
10-40
25
2
消声器
5-25
20
3
加装减震垫
5
5
3、厂界噪声达标情况分析
根据项目的噪声排放特点，结合《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）的要求，预测模式采用“附录B.1 工业噪声预测”计算模式。根据项目噪声源的特征，主要噪声源到接受点的距离超过噪声源最大几何尺寸的2倍，各噪声源可近似作为点声源处理。

（1）室外声源

已知靠近声源某一参考位置处的声级时，单个室外的点声源在预测点产生的声级贡献值计算基本公式为：

Lp(r)=Lp(r0)−A

A=Adiv+Aatm+Agr+Abar+Amisc
式中：Lp(r)——预测点（r）处的倍频带声压级，dB；

Lp(r0)((靠近声源处r0点的倍频带声压，dB；

A——倍频带衰减，dB；

Adiv——几何发散引起的倍频带衰减，dB；

Aatm——大气吸收引起的倍频带衰减，dB；

Agr——地面效应引起的倍频带衰减，dB；

Abar—— 声屏障引起的倍频带衰减，dB；

Amisc——其他多方面效应引起的倍频带衰减，dB。

为保守起见，本次预测仅考虑声波几何发散衰减，公式简化如下：
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（2）室内声源

对室内噪声源采用等效室外声源声功率级法进行计算。设靠近开口处（或窗户）室内、室外某倍频带的声压级分别为Lp1和Lp2。若声源所在室内声场为近似扩散声场，则室外的倍频带声压级可按下式近似求出：
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式中：TL—隔墙（或窗户）倍频带的隔声量，dB(A)。
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图4-7 室内声源等效为室外声源图例

也可按照下式计算某一室内声源靠近围护结构处产生的倍频带声压级：
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式中：Q——指向性因数；通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；当入在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面墙夹角处时，Q=8；

R((房间常数；R=Sα/(1−α)，S为房间内表面面积，m2；α为平均吸声系数；
r——声源到靠近围护结构某点处的距离，m。

所有室内声源在围护结构处产生的i倍频带叠加声压级的计算：
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式中：LP1,i（T）——靠近围护结构处室内N个声源i倍频带的叠加声压级，dB；

LP1,j——室内j声源i倍频带的声压级，dB；

N——室内声源总数；

在室内近似为扩散声场时，按下式计算出靠近室外围护结构处的声压级：
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式中：LP2,i（T）——靠近围护结构处室外N个声源i倍频带的叠加声压级，dB；

TLi——围护结构i倍频带的隔声量，dB；

将室外声源的声压级和透过面积换算成等效的室外声源，计算出中心位置于透声面积（S）处的等效声源的倍频带声功率级，见下式：
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然后按室外声源预测方法计算预测点处的A声级。

（3）计算总声压级

①多声源声压级的叠加

对两个以上多个声源同时存在时，多点源叠加计算总源强，采用如下公式：
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式中：Leqg——建设项目声源在预测点的等效声级贡献值，dB(A)；

LAi——第i个室外声源在预测点产生的A声级，dB(A)；

LAj——第j个等效室外声源在预测点产生的A声级，dB(A)；

tj——在T时间内j声源工作时间，S；

ti——在T时间内i声源工作时间，S；

T——用于计算等效声级的时间，S；

N——室外声源个数；

M——等效室外声源个数。

②预测点的噪声预测值

为预测项目噪声源对周围声环境的影响情况，首先预测噪声源随距离的衰减，然后将噪声源产生的噪声值与区域噪声背景值叠加，即可以预测不同距离的噪声值。叠加公式为：
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式中：Leq——预测等效声级，dB(A)；

Leqg——建设项目声源在预测点的等效声级贡献值，dB(A)；

Leqb——预测点的背景值，dB(A)。

（4）模式中参数的确定

预测中重点考虑几何衰减、建筑物阻挡隔声，忽略大气衰减、地面效应等。
项目噪声治理后，噪声对厂区的厂界的噪声贡献值如下：
表4-15  噪声预测结果  单位：dB（A）

预测点

预测时段

预测值

预测时段
预测值
东厂界
昼间

50.1
夜间
50.1
南厂界
昼间
49.9
夜间

49.9
西厂界
昼间
37.1
夜间

37.1
北厂界
昼间
31.8
夜间

31.8
根据预测结果可知，经以上防护措施及墙体隔声和距离的自然衰减后，项目厂界均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求

本项目厂界外50m范围内无声环境保护目标，对周边环境保护目标影响很小。

4、自行监测计划
本项目噪声监测的对象主要为厂界，根据《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ 1207-2021）、《排污许可证申请与核发技术规范 工业噪声》（HJ1301-2023），结合厂区及周围特点，制定本项目噪声监测计划如下： 
表4-16  噪声自行监测计划一览表

类别
监测点位
监测项目
监测频次
厂界噪声
厂界外1 m处（东、南、西、北侧各1个监测点）
等效连续 A 声级 
每季度1次，昼间、夜间监测
（四）固体废物
1、固体废物汇总
表4-17  一般固体废物一览表

序号

产生环节

废物名称

固废属性

固废代码

物理性状

产生量（吨/年）

贮存处置方式

1

员工生活

生活垃圾

生活垃圾

/

固态

1.575
环卫部门统一处置
2

原料拆包
包装废料
一般工业固体废物

900-003-S17
固态

0.1755
交资源回收单位回收处置
表4-18  危险废物一览表

序号

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

产生量（吨/年）

产生工序及装置

形态

主要成分

有害成分

产废周期

危险

特性

污染防治措施

1
废空压机油
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-08
0.02
设备维护
液态
矿物油
矿物油
每年
T,I
收集、暂存、交危废公司处置
2
废机油
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-08
0.02
设备维护
液态
矿物油
矿物油
每年
T,I
收集、暂存、交危废公司处置
3
含油废抹布
HW49其他废物
900-041-49
0.024
设备维护
固态
矿物油
矿物油
每年
T/In
收集、暂存、交危废公司处置
4
废矿物油桶
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-089
0.004
设备维护
固态
铁桶、矿物油
矿物油
每年
T/In
收集、暂存、交危废公司处置
5
废活性炭
HW49其他废物
900-039-49
6.6502
废气治理
固态
碳、有机物
有机物
3个月

T
收集、暂存、交危废公司处置

6
喷淋废液
HW49其他废物
772-006-49
21.72
废气治理
液态
水、有机物
有机物
3个月
T/In
收集、暂存、交危废公司处置
根据《建设项目危险废物环境影响评价指南》，项目危险废物暂存间基本情况详见下表：

表4-19  建设项目危险废物贮存场所（设施）基本情况表

序号

贮存场所

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

位置

占地面积

贮存方式

贮存能力

贮存周期

1
危废暂存间
废空压机油
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-08
车间东侧
20m2
用密封桶盛装，暂存危废间

20吨
3个月
2
废机油
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-08
用密封桶盛装，暂存危废间

3个月
3
含油废抹布
HW49其他废物
900-041-49
用密封桶盛装，暂存危废间

3个月

4

废矿物油桶
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-089
盖好盖子直接存放危废间

3个月

5
废活性炭
HW49其他废物
900-039-49
用密封袋盛装，暂存危废间

3个月
6
喷淋废液
HW49其他废物
772-006-49
用密封桶盛装，暂存危废间

3个月
2、固体废弃物产生情况 

项目产生的固体废物主要为员工的生活垃圾、一般工业固废、危险废物。
（1）生活垃圾
本项目扩建新增员工5人，根据《社会区域环境影响评价》（中国环境科学出版社），我国目前城市人均生活垃圾为0.8kg～1.5kg/人•d，生活垃圾定额取每人每日1.5kg/人·d，则项目每天产生的生活垃圾量为7.5kg；年工作210天，则年产生量为1.575t，全部交由当地环卫部门清运处理。

（2）一般工业固废
项目一般工业固废包括：原料拆包产生的包装废料。

项目在生产过程中产生废包装袋，根据其使用原料量及包装规格，项目废包装袋产生情况核算如下。
表4-20  项目包装材料规格一览表
原料名称

用量（t/a）

包装规格（kg/袋）

包装数量（个/年）

单个重量（g/个）

总重量（t/a）

塑料

351
25
14040
12.5
0.1755
根据《固体废物分类与代码目录》，这部分废物属于代码900-003-S17的一般固体废物，废包装袋经集中收集后交由资源回收公司处理。

（3）危险废物
项目产生的危险废物主要包括：废空压机油、废空压机油桶、废机油、废机油桶、含油废抹布，废气治理产生的废活性炭、喷淋废液。
①废空压机油、废机油
项目空压机运行过程中会产生少量废空压机油，设备维护保养会产生少量废机油，根据《国家危险废物名录》（2025年）废物类别为HW08废矿物质油与含矿物油废物，废物代码：900-249-08其他生产、销售、使用过程中产生的废矿物油及沾染矿物油的废弃包装物。扩建后空压机油季度更换一次，每次更换0.01t，因此本次扩建增加废空压机油产生量为0.02t/a，维护保养设备产生废机油0.02t/a。废空压机油、废机油收集后定期交由具有危废处理资质的单位处理。
②废矿物油桶（废空压机油桶、废机油桶）
项目生产过程中产生少量的废空压机油桶、废机油桶，根据《国家危险废物名录》（2025年）废物类别为HW08废矿物质油与含矿物油废物，废物代码：900-249-08其他生产、销售、使用过程中产生的废矿物油及沾染矿物油的废弃包装物。项目使用的空压机油、机油规格是20kg/桶，本次扩建新增产生废油桶2个，每个桶的重量约为0.002t/a，则本次扩建项目废矿物油桶增加产生量约为0.004t/a。废矿物油桶收集后定期交由具有危废处理资质的单位处理。

③含油废抹布

本项目空压机定期维修和更换机油时会产生少量含油废抹布。项目抹布每个月更换一次，每次更换0.002t，则产生量约0.024t/a，属于《国家危险废物名录（2025年版）》中HW49其他废物，代码为900-041-49。含油废抹布收集后定期由有危险废物处理资质的单位回收处理。
④废活性炭

本次扩建增设1套“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理有机废气，活性炭吸附一段时间后逐渐趋向饱和，需要定期更换。根据《国家危险废物名录》（2025年），治理过程中产生的废活性炭属于危险废物，类别为HW49其他废物，废物代码900-039-49。废活性炭收集后定期由有危险废物处理资质的单位回收处理。
根据前文工程分析，注塑过程活性炭吸附装置对非甲烷总烃的削减量约为0.6502t/a，根据《广东省生态环境厅关于印发工业源挥发性有机物和氮氧化物减排量核算方法的通知》（粤环函〔2023〕538 号）中表3.3-3废气治理效率参考值中“蜂窝性活性炭吸附比例建议取值15%”，则本项目从理论上计算需要活性炭量约为4.335t/a。本项目二级活性炭吸附装置处理风量为9000m³/h，吸附风速取0.6m/s（根据《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2026-2013）中使用蜂窝状活性炭风速宜小于1.2m/s），则活性炭横截面积为9000m³/h÷3600s÷0.5m/s=5m2，停留时间取0.5s，则碳层厚度为0.6m/s×0.5s=0.3m，每个碳箱的填充密度均按500kg/m³计，共有2个活性炭箱，则二级活性炭吸附装置装填量为5㎡×0.3m×0.5t/m³×2个=1.5t，按一年更换4次计，二级活性炭吸附装置装填量约为6t/a，大于理论计算的炭量，加上吸附的有机废气量，则本项目废活性炭产生量为6t/a+0.6502t/a=6.6502t/a。

⑤废气喷淋废液
本次扩建增设1套“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”装置处理有机废气，现有废气治理设施增设“水喷淋+干燥装置”，废气喷淋水循环使用，定期更换，会产生喷淋废液，根据前文水平衡可知，喷淋废液产生量为21.72t/a。据《国家危险废物名录》（2025版）相关规定，喷淋废液属于HW49类其他危险废物，代码为772-006-49。产生的喷淋废液收集后委托有危废资质的公司外运处置。
3、处置去向及环境管理要求 
（1）生活垃圾 
生活垃圾应按指定地点堆放，并每日由环卫部门清理运走。企业同时应对垃圾堆放点应进行定期的清洁消毒，杀灭害虫，以免散发恶臭，滋生蚊蝇，影响工厂周围环境。若随意弃置，则会影响市容卫生，造成环境污染。
（2）一般工业固体废物 
项目一般固体废弃物均临时堆放在一般固体废物贮存点内。对一般固体废物的环境管理要求，提出如下环境管理措施： 
①一般工业废物的贮存场所地面采取水泥面硬化防渗措施，应采用包装工具装好，不易产生扬尘及渗漏；

②为防止雨水径流进入贮存、处置场内，避免渗滤液量增加和滑坡，贮存、处置周边应该设置导流渠；

③建设单位应建立检查维护制度。定期检查维护围堰、导流渠等设施，发现有损坏可能或异常，应及时采取必要措施，以保障正常运行。
④一般工业固体废暂存场所，禁止危险废物和生活垃圾混入；

⑤为加强监督管理，贮存、处置场应按 GB15562.2 设置环境保护图形标志；

⑥贮存、处置场的使用单位，应建立档案制度。应将一般工业固体废物的种类和数量详细记录在案，长期保存，供随时查阅。

⑦建设单位应严格执行《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，采用先进的生产工艺和设备，减少一般工业固体废物的产生量。委托他人运输、利用、处置工业固体废物的，应当对受托方的主体资格和技术能力进行核实，依法签订书面合同，在合同中约定污染防治要求。

综上，项目一般工业固体废物妥善处理，对周围环境影响基本无影响。

（3）危险废物 
项目危险废物经分类收集后委托有相应危险废物经营许可证的单位处置。建设单位应根据废物特性设置符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2023）要求的危险废物暂存场所，其中包括：

①地面与裙脚要用坚固、防渗的材料建造，建筑材料必须与危险废物相容；

②必须有耐腐蚀的硬化地面，且表面无裂隙；

③不相容的危险废物必须分开存放，并设有隔离间隔断；

④危险废物堆要防风、防雨、防晒等；

⑤危险废物堆放场的基础防渗层采用至少2mm的人工材料，渗透系数≤10-10cm/s。

建设单位应加强危险废物的管理，必须交由有相应危险废物经营许可证的单位处置，对废物的产生、利用、收集、运输、贮存、处置等环节都要有追踪的账目和手续，由专用运输工具运至有资质的单位进行焚烧或无害化处置，使本项目固体废弃物由产生至无害化的整个过程都得到控制，保证每个环节均对环境不产生污染危害。只要本项目严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2023），《危险废物收集贮存运输技术规范》（HJ2025-2012）对危险废物进行收集、暂存，并委托有《危险废物经营许可证》的单位进行无害化处理处置，采取上述措施防治后，本项目的危险废物对周围环境基本无影响。
总之，本项目实施后对固体废物的处置应本着减量化、资源化、无害化的原则，进行妥善处理，预计可以避免对环境造成二次污染，不会对环境造成不利影响。

（五）地下水、土壤 
1、项目地下水、土壤污染源和污染途径

本项目运营期产生的大气污染物主要为非甲烷总烃、臭气浓度、颗粒物，不涉及重金属、持久性有机污染物等重点污染物的大气沉降；项目生活污水处理设施及污水管道已做防渗设计；厂区内地面、道路已做硬化；危险废物暂存间满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB15897-2023）中相应要求。因此，项目正常工况下不涉及地下水、土壤污染途径。

2、防控措施
①分区防渗
根据厂区可能泄漏至地面区域污染物的性质和生产单元的构筑方式，以及潜在的地下水、土壤污染源，将厂区进行防控区分，划分为简单防渗、一般防渗和重点防渗区，参照《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）提出如下防渗技术要求。

表4-21  项目地下水、土壤分区防护措施一览表

类别
区域

潜在污染源
防护措施
重点防渗区
危险废物暂存间
废空压机油、废机油、废活性炭、废矿物油桶、喷淋废液
危险废物暂存间符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB15897-2023）中相应要求。基础必须防渗，防渗层为至少1m厚黏土层（渗透系数<10-7cm/s），或2mm厚高密度聚乙烯，或至少2mm厚的其他人工材料，渗透系数<10-10cm/s。
一般防渗区
生产车间
空压机油、机油
车间地面混凝土硬化、并覆防渗材料涂层；加强检查物料包装桶是否完好；加强员工操作培训，避免因人为操作失误导致泄漏。

生活污水处理设施
生活污水
定期检查污水收集管道，确保无裂缝、无渗漏，定期对化粪池进行清淤，避免堵塞漫流。

简单防渗区
办公、生活区
/
一般地面硬化
厂区道路
/

一般地面硬化

②管理措施

a.施工过程中，加强监督管理，对防渗质量以及施工质量进行严格检查，防渗工程施工完成后应对其进行工程验收，确保防渗工程达到预期效果，以确保生产过程中无废水、危险废物渗漏。

b.制定严格的检查制度，定期对厂区内的污水处理设施及管网、围堰等设施进行检查。

3、影响分析

综上所述，项目拟采取有效措施对可能产生地下水、土壤环境影响的各项途径均进行有效预防，在确保各项防渗措施得以落实，并加强维护和环境，管理的前提下，可有效控制项目内的污染物下渗现象，避免污染地下水、土壤，因此项目不会对区域地下水、土壤环境产生明显影响，无需进行地下水、土壤环境跟踪监测要求。
（六）生态环境影响 

本项目在现有车间内进行扩建，未新增建设用地，周边无生态环境影响保护目标，不会对周边生态环境造成明显影响。

（七）环境风险 

1、环境风险潜势判定 

根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），建设项目环境风险潜势划分为Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ/Ⅳ+级。根据建设项目涉及的物质和工艺系统的危险性及其所在地的环境敏感程度，结合事故情形下环境影响途径，对建设项目潜在环境危害程度进行概化分析，按照下表确定环境风险潜势。
表4-22  建设项目环境风险潜势划分
环境敏感度E
危险物质及工艺系统危害性（P）
极高危害（P1）
高度危害（P2）
中毒危害（P3）
轻度危害（P4）
环境高度敏感区（E1）
IV+
IV
III
III
环境中度敏感区（E2）
IV
III
III
II
环境低度敏感区（E3）
III
II
II
I
注：IV+ 为极高环境风险
风险潜势由危险物质及工艺系统危险性（P）与环境敏感程度（E）共同确定，而 P 的分级由危险物质数量与临界量的比值（Q）和所属行业及生产工艺特点（M）共同确定。
计算所涉及的各种危险物质在厂界内的最大存在总量与其在《环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录 B 中对应临界量的比值 Q。在不同厂区的同一种物质，按其在厂界内的最大存在重量计算。当只涉及一种危险物质时，计算该物质的总量与其临界量比值，即为 Q；当存在多种危险物质时，则按以下公式计算物质总量与其临界量比值（Q）：
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式中：q1，q2，…，qn—每种环境风险物质的最大存在总量，t。
Q1，Q2，…，Qn—每种环境风险物质相对应的临界量，t。
当Q＜1 时，该项目环境风险潜势为Ⅰ。
当1≤Q 时，将Q 值划分为：（1）1≤Q＜10，（2）10≤Q＜100，（3）Q≥100。
参照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录B，并综合考虑扩建后全厂所使用的主要原辅材料，确定了本项目主要原辅材料、燃料、中间产品、副产品、最终产品、污染物等涉及危险物质为空压机油、废空压机油、机油、废机油、废矿物油桶、废活性炭等。扩建后全厂危险物质的数量与临界量比值Q的统计详见下表：

表4-23  建设项目Q值确定表
危险物质名称

最大存在量q（t）

临界量Q（t）
比值q/Q

空压机油
0.04
2500
0.000016
废空机油
0.04
2500
0.000016
机油
0.02
2500
0.000008
废机油
0.02
2500
0.000008
含油抹布

0.048
2500

0.0000192
废矿物油桶
0.006
2500

0.0000024
废活性炭
12.0572
50
0.241144
喷淋废液
5.43
50
0.1086
Q值∑

0.3498136
根据计算结果，Q值 ∑ =0.3498136，因此Q值＜1，本项目环境风险潜势为I，可以确定本项目风险评价等级为简单分析。
2、环境风险识别 
（1）风险物质识别
参照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录B，并综合考虑项目所使用的主要原辅材料，确定了本项目主要原辅材料、燃料、中间产品、副产品、最终产品、污染物等涉及危险物质为机油、废机油及危险废物等。

（2）生产系统危险性识别 
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018），生产系统危险性识别包括主要生产装置、储运设施、公用工程和辅助生产设施，以及环境保护设施等。 
①易燃物质遇到火源能造成火灾以及引起的伴生/次生的环境风险； 
②废气处理设施事故状态下的排污； 
因此，本评价主要对运行期间可能存在的危险、有害因素进行分析，并对可能发生的突发性事件及事故所造成的人身安全与环境影响和损害程度，提出合理的可行的防范、应急与减缓措施。 
（3）环境风险识别结果 
根据本项目生产过程中的潜在危险，总结出本项目潜在的环境风险因素及其可能影响的途径见表 4-24。

表 4-24  环境风险源识别

风险源分布
危险物质
事故类型
可能影响途径
生产车间
空压机油、机油
火灾
项目车间内易燃物质机油遇到火源，电路老化起火等可引起火灾，燃烧产生烟气逸散到大气对环境造成影响等次生灾害，伴随消防过程发生二次污染
废气治理设施

/
事故排放
突然停电，设备操作不当、损坏或失效，污染周围大气并造成污染物超标
危废暂存间
废空压机油、废机油、废活性炭、废矿物油桶、喷淋废液
泄漏
装卸或存储过程中包装桶破损可能会发生泄漏，而入渗地下，污染土壤和地下水环境 
3、环境风险防范措施
（1）项目废气处理设施故障环境风险防范措施

本项目周围大气环境具有一定的环境容量，废气正常排放时对周围大气环境质量影响不大；事故情况项目污染物落地浓度增加，会对周围敏感点的正常生活造成一定的影响。因此需采取防护措施，避免废气处理设施发生事故，本报告建议采取以下措施： 

①建设单位需委托专业公司设计废气处理措施，日常运行中加强设备的日常管理和维护，对设备进行定期和不定期检查，及时维修或更换不良部件。

②建设单位必须制定完善的管理制度及相应的应急处理设施，须建立严格、规范的大气污染应急预案，保证废气治理设施发生事故时能及时作出反应和有效的应对。一旦发生事故性排放，应当立即停止生产线运行，直至废气治理设施恢复为止。

③事故发生后，相关部门要制定污染监测计划，对可能污染进行监测，根据现场监测结果，确定被转移、疏散群众返回时间，直至无异常方可停止监测工作。

（2）危险废物暂存风险防范措施
应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597- 2023）对危险废物暂存场进行设计和建设，危险废物收集后分别临时贮存于密闭包装容器内；根据生产需要合理设置贮存量，尽量减少厂内的物料贮存量；严禁将危险废物混入生活垃圾；堆放危险废物的地方要有明显的标志，堆放点要防雨、防渗、防漏，应按要求进行包装贮存。
（3）火灾环境风险防范措施及应急要求

项目在生产过程中对于火灾的防范不能忽视，项目运营期间，一旦发生火灾，不仅可能导致严重的人身伤亡和经济损失，产生的大量CO、烟尘等对大气环境也会产生不良的影响。因此，项目厂房须按规范配置相关消防工程并通过主管部门验收。而一旦发生火灾，产生的废气对环境和周围人体健康有较大的影响，应采取必要的防范和急救措施：

A.设立相关突发环境事故应急处理组织机构，人员的组成和职责从公司的现状出发，本着挖潜、统一、完善的原则，建立健全的公司突发环境事故应急组织机构，制定切实可行的环境风险事故应急预案，并对员工进行日常风险教育和培训，提高安全防范知识的宣传力度，增强员工的安全意识，一旦发生风险事故立即启动应急预案。
B.在雨污管网的厂区出口处设置一个闸门，发生事故时及时关闭闸门，防止泄漏液体和消防废水流出厂区，将其可能产生的环境影响控制在厂区之内。

C.在厂内设置围堰、事故发生位置四周用装满沙土的袋子围成围堰拦截消防废液，并在厂内采取导流方式将事故时产生的消防废液、泡沫等统一收集，集中处理，消除安全隐患后交由有资质单位处理。

4、风险分析结论

综合上述分析可知，根据风险识别本项目潜在的环境风险分别为危险废物在收集、贮存、运送过程中存在的风险、废气事故排放，火灾等引发的伴生/次生污染物排放。在建设单位按照要求做好各项风险的预防和应急措施，并不断完善风险事故应急预案，严格落实应急预案及环评中提出各项措施和要求的前提下，本项目运营期的环境风险在可控范围内。

表4-25   建设项目环境风险简单分析内容表

建设项目名称

陆丰市乐丰农副产品有限公司扩建项目
建设地点

陆丰市上英镇内许村深水坵（半埔码头路东侧80米处）
地理坐标

东经：115°35 ′12.502″，北纬：22°52 ′36.991″
主要物质风险及分布

废机油、废空压机油、废矿物油桶、含油废抹布、废活性炭、喷淋废液分布于危废暂存间；空压机油、机油分布于车间、仓库
环境影响途径及危害后果

大气：项目废气治理设施故障或操作不当，导致事故性排放，在生产过程中产生各种废气以较高浓度排放至周围环境中，随风扩散后周围环境质量有一定影响，对附近居民身体有一定影响；项目火灾防范不当，发生火灾时燃烧产生烟气逸散到大气对环境造成影响等次生灾害，伴随消防过程发生二次污染。

地表水：项目危险废物泄漏，入渗地下水，污染土壤和地下水环境；项目火灾防范不当，发生火灾时在灭火过程中，伴随在消防过程中会产生二次环境污染问题，消防喷水、泡沫喷淋等均会产生废水，若直接通过市政雨水管网进入水体，含高浓度的消防排水势必对水体造成不利的影响。
风险防范措施要求

1、废气治理设施事故防范措施：对废气治理设施进行定期和不定期检查，及时维修或更换不良部件；治理设施一旦发生故障时，应立即停产，停止废气排放；事故发生后进行监测。
2、危险废物泄漏防范措施：应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597- 2023）对危险废物暂存场进行设计和建设；堆放点防雨、防渗、防漏，按要求进行包装贮存。
3、火灾爆炸事故次生/伴生防范措施：建立健全的公司突发环境事故应急组织机构，制定切实可行的环境风险事故应急预案；定期对员工进行培训，增强安全意识；在雨污管网的厂区出口处设置一个闸门，发生事故时及时关闭闸门，防止泄漏液体和消防废水流出厂区在厂内设置围堰、事故发生位置四周用装满沙土的袋子围成围堰拦截消防废液。
填表说明（列出项目相关信息及评价说明）：

本项目涉及的危险物质主要有机油、废机油及危险废物等，根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）可知，项目危险物质数量与临界量比值Q＜1，本项目环境风险潜势为Ⅰ，本项目环境风险评价工作等级为“简单分析”。

为避免安全、消防风险事故发生后对环境造成的污染，建设单位应落实各项风险防范措施，加强管理，制定切实可行的环境风险事故应急预案，当出现事故时，要采取应急措施，以控制事故和减少对环境造成的危害。

总的来说，本项目发生环境风险事故的概率较小，在严格按照安监、消防部门的要求，落实安全风险防患措施和应急措施后，并落实本报告提出的环境应急措施后，环境风险是可以接受的。

（八）电磁辐射
本项目不涉及电磁辐射。

（九）“三本账”分析
扩建前后项目污染物排放情况见表4-26。

表4-26 扩建前后项目污染物“三本账”   单位：t/a
类别
污染物
现有项目排放量
本项目排放量
“以新带老”消减量
扩建后全厂总排放量
扩建前后增减量
生活污水
废水量
0
0
0
0
0
CODcr
0
0
0
0
0
BOD5
0
0
0
0
0
SS
0
0
0
0
0
氨氮
0
0
0
0
0
LAS
0

0

0

0

0

粪大肠菌群数
0
0
0
0
0
废气
非甲烷总烃
0.28728
0.2948
0
0.58208
+0.2948
颗粒物
0.000328
0.0003
0
0.000628
+0.000628
生活垃圾
生活垃圾
5.67
1.575
0
6.21
+1.575
一般固废
包装废料
0.176
0.1755
0
0.3515
+0.1755
危险废物
废空压机油
0.02
0.02
0
0.04
+0.02
废机油
0
0.02
0
0.02
+0.02
含油废抹布
0.024
0.024
0
0.048
+0.024
废矿物油桶
0.002
0.004
0
0.006
+0.004
废活性炭
5.407
6.6502
0
12.0572
+6.6502
注：生活污水用于周边灌溉，因此排放量为0。



五、环境保护措施监督检查清单
	内容
要素
	排放口（编号、
名称）/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准

	大气环境
	DA002/注塑
	非甲烷总烃
	密闭收集后通过“水喷淋+干燥装置+二级活性炭吸附”处理后经15m高排气筒排放
	执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表5大气污染物特别排放限值”。

	
	
	臭气浓度
	
	执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中恶臭污染物排放标准值。

	
	厂界/生产车间无组织
	非甲烷总烃
	注塑产生的有机废气、臭气加强收集措施，减少无组织排放，并加强车间通风
	执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值”。

	
	
	臭气浓度
	
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污染物厂界标准值的二级新扩改建标准。

	
	
	颗粒物
	破碎密闭工作，并加强车间通风
	执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及2024年修改单“表9企业边界大气污染物浓度限值

	
	厂区内
	NMHC
	加强通风
	执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1厂区内VOCs无组织排放限值

	地表水环境
	生活污水
	CODCr、BOD5、SS、NH3-N
	经三级化粪池处理达标后回用于厂内绿化灌溉，不外排
	《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）中旱地作物标准

	
	间接冷却水
	/
	循环使用
	不外排

	声环境
	设备运行噪声
	噪声
	优先选用低噪声设备，主要生产设备安装隔震垫，车间墙体隔声，距离衰减，加强环境管理等治理措施
	项目厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准

	电磁辐射
	无排放
	/
	/
	/

	固体废物
	生活垃圾交由当地环卫部门清运。建设一般工业固废暂存间，一般固废定期交有一般固体废物处理资质的单位处理；建设危险废物暂存间，危险废物定期交由有危废处理资质的单位处理。项目固体废物执行《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《广东省固体废物污染环境防治条例》《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）等相关法律法规和标准的规定。

	土壤及地下水污染防治措施
	1）分区防渗

重点防渗区：危险废物暂存间符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB15897-2023）中相应要求；

一般防渗区：①生产车间：车间地面混凝土硬化、并覆防渗材料涂层；加强检查物料包装桶是否完好；加强员工操作培训，避免因人为操作失误导致泄漏。②生活污水处理设施：定期检查污水收集管道，确保无裂缝、无渗漏，定期对化粪池进行清淤，避免堵塞漫流。

简单防渗：办公区、厂区道路：一般地面硬化。

2）管理措施

加强监督管理，制定严格的检查制度。

	生态保护措施
	无

	环境风险防范措施
	1、废气治理设施事故防范措施：对废气治理设施进行定期和不定期检查，及时维修或更换不良部件；治理设施一旦发生故障时，应立即停产，停止废气排放；事故发生后进行监测。
2、危险废物泄漏防范措施：严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597- 2023）对危险废物暂存场进行设计和建设；堆放点防雨、防渗、防漏，按要求进行包装贮存。
3、火灾爆炸事故次生/伴生防范措施：建立健全的公司突发环境事故应急组织机构，制定切实可行的环境风险事故应急预案；定期对员工进行培训，增强安全意识；在雨污管网的厂区出口处设置一个闸门，发生事故时及时关闭闸门，防止泄漏液体和消防废水流出厂区在厂内设置围堰、事故发生位置四周用装满沙土的袋子围成围堰拦截消防废液。

	其他环境
管理要求
	1、建设项目发生实际排污行为之前，排污单位应当按照国家环境保护相关法律法规以及排污许可证申请与核发技术规范要求申请排污许可证，不得无证排污或不按证排污。排污许可证执行报告、台账记录以及自行监测执行情况等应作为开展建设项目环境影响后评价的重要依据。
2、根据《建设项目环境保护管理条例》，建设项目需配套建设的环境保护设施，必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。项目竣工后，建设单位应当按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告。建设单位在环境保护设施验收过程中，应当如实查验、监测、记载建设项目环境保护设施的建设和调试情况，不得弄虚作假，验收报告应依法向社会公开。



六、结论
	综上所述，本项目的建设符合国家和地方法律法规、产业政策，符合相关规划要求。项目在运营期生产过程中会产生废气、废水、噪声、固体废物等，在全面落实本报告表提出的各项环境保护措施的基础上，切实做到“三同时”，并在运营期内持之以恒加强环境管理的前提下，从环境保护角度，本项目环境影响可行。


附表
建设项目污染物排放量汇总表
	项目
分类
	污染物名称
	现有工程
排放量（固体废物产生量）①
	现有工程
许可排放量
②
	在建工程
排放量（固体废物产生量）③
	本项目
排放量（固体废物产生量）④
	以新带老削减量
（新建项目不填）⑤
	本项目建成后
全厂排放量（固体废物产生量）⑥
	变化量
⑦

	废气
	非甲烷总烃
	0.28728t/a
	0.28728t/a
	0
	0.2948t/a
	0
	0.58208t/a
	+0.2948t/a

	
	颗粒物
	0.000328t/a
	0
	0
	0.0003t/a
	0
	0.000628t/a
	+0.0003t/a

	废水

	CODCr
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	BOD5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	SS
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	氨氮
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	生活垃圾
	生活垃圾
	5.67t/a
	0
	0
	1.575t/a
	0
	6.21t/a
	+1.575t/a

	一般工业
固体废物
	包装废料
	0.176t/a
	0
	0
	0.1755t/a
	0
	0.3515t/a
	+0.1755t/a

	危险废物
	废空压机油
	0.02t/a
	0
	0
	0.02t/a
	0
	0.04t/a
	+0.02t/a

	
	废机油
	0
	0
	0
	0.02t/a
	0
	0.02t/a
	+0.02t/a

	
	含油废抹布
	0.024t/a
	0
	0
	0.024t/a
	0
	0.048t/a
	+0.024t/a

	
	废矿物油桶
	0.002t/a
	0
	0
	0.004t/a
	0
	0.006t/a
	+0.004t/a

	
	废活性炭
	5.407t/a
	0
	0
	6.6502t/a
	0
	12.0572t/a
	+6.6502t/a

	
	喷淋废液
	0
	0
	0
	21.72t/a
	
	21.72t/a
	+21.72t/a


注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①
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附图1 建设项目地理位置图
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附图2 项目四置图
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	项目北面 道路
	项目南面 农地
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	项目西面  林地
	项目东面 林地


附图3 项目四周实景图
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附图4  项目平面布置图
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附图5 环境保护目标分布图
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附图6 陆丰市上英镇土地总体利用规划图
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附图7 汕尾市陆丰市声环境功能区划分图
[image: image36.png]LA RS X L ]

kit

.

e,

ES L LS EE T AL 2t
Soul Chine Wit OF Euvisamial Ssises MEP

=





附图8 汕尾市环境空气质量功能区划图
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附图9 汕尾市饮用水源保护区图
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附图10 项目附近鸟类保护区图
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附图11 广东省环境管控单元图
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附图12 汕尾市环境管控单元图
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附图13-1 项目选址在广东省“三线一单”平台的分析图（陆域环境管控单元重点管控单元）
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附图13-2 项目选址在广东省“三线一单”平台的分析图（生态空间一般管控区）
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附图13-3 项目选址在广东省“三线一单”平台的分析图（水环境农业重点管控区）
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附图13-4 项目选址在广东省“三线一单”平台的分析图（大气环境布局敏感点重点管控区）
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附图14 大气补充监测点位图

附件1  营业执照
[image: image46.png]Z-REEARSD
91441581IMABWD3H46G

(B #)(1-1)
HEETR B SR Bl % A ARTHESRLEAT
ARIHEAT B RAEREH) & 3L B ) 20224087018

H AR KA

= AEEREE, AR, S8 T SRRV ATKE CHATAERD
ngmRJiPMIQIKQ-MQﬂFElm- ﬂauﬁnm, & [REa et R (KA
e A BRI SOk (BESR)

AT
St

4
i,
=

0 i
3~ 2=

pllwww. gextgav.cn WREFESTEE A [ iﬁlﬁmﬂﬁmﬂ




附件2  法人身份证
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附件3  土地证明
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附件4  租赁合同
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附件5  投资备案证
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附件6  现有项目环评批复
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附件7  现有项目验收意见

[image: image56.png]it = 1T AR AR B P A B A R 47 350 i SERHE R B

R IR (R4 ISR IR,

2024 48 11 A 2 B, BhsE i R FEREF G PR TR (B 17 5 R A= @A bR
ATERE 350 WEMARME R BT E MR ) XM CRIRITE % TSR IS 17
FMEN TR GRS T 56 T35 R BT ORGP HB B0 B 38 IR B AR I 0 2 47 6 )
BIR (BERE (2017) 1945 5), WRENAESKERMEFS AT (b &E R
A IRA F4ER 350 MEYERHE RO B IR MR G R FMBRMRK, HS Gl
RS (2024) 15). FEARIKIREFA REREM. BBOT E R TSR ISR
ARFUTE 50 E FRBE VPN IR & S0 o HE 1D A 52 4 T SR AL e o 7 o = o B 7
A PRA R R 350 MEMDRHERRIE (LU FE#RR “BE "1 #1750k, Wiamsth T
B, BETHXEN, ZNEITE, REELNT:

— IE2REAREL
(=) BfR. HIBE. EE@HAR

Fifi .77 2 = R B = A PR A R P=350ME YA R £ 3 15 0 B A TR T BB
KL (EIRAD LB RMBOKALD, HihIRARKR: E115°35'12.502", N22°52'36.991",
FRILTF20224F08 H01H, (ibIEA4662F K, BAMII660FITK, Fr=BHE3S0
18

EETIE210R, KA, I TES, ME RTASIBA, & XETE,
ITATERERE.

WH BIRE1000GTTART, HAIHRERESTG T, FREHE S BREKI%.

WEFREAERE 1, TRERBRLE 2.

F1 WMEFEREEAB KR

#e | P e mm 78 ta e Tl v
485%350%270 150 150 —5
1 Wi 425%200%150 120 120 -5
330*170*110 80 80 —3
X2 MEEEIBSREHR KR
IR | ME% 9 53ip
33 * IERE LR BAR “mp

s
BRTHE HETHEE: '%,’&,Bl




[image: image57.png]FERR—H—RWAT &, | | 58 ER—H—RRERT B,
BEE 5m, WREBF 1200m2. | EEE 5m, EHEHRK
st | e | TEEEABERBIRER, ok | D0one. S EEAFLHHA
T | R | e s Emm R | s, S wE s % |
3E 6 BIEEHL. | AR, 2 | FIARE RS D 6 AN
GREHL. | AR, | B | | AR 2 BAEWL. | B3
UL 1 AN EIE B AR | NS,
i | TR, B som ALK, | MR, B SsmIHAMR, |
Wy RRER K 320m2, FTFHA. Egggﬂgggz, g;gé
IR —RFR, B sm MRS, | i, R SmifE S,
BE | gy om, REATENR. | Someos o', RTALE | —%
R | TEFERR, FRRRAN, | (T EFEmA, FRH | g
X | SEEY 120m? kL HHEAD 120m2.
WiE [TRE | BT BT, R, 506 | (7] RS, AR, & |
I | MK | mE 400m?. SR 400m%.
gy | PRI MR8, GO | R SRIT M0, B2 |
EREA- BERE M.
K| Ak Bk 5
e YA, AEKRIER, T | WisA%, AHKERER, %
BRI k| Ko mmmkesaen | iAo SETKESBISE | —%
ikhTE T SR WAL AR B T AL
Hm | mEdteE B 5
AEESKBUCE R Sk | ERSKTLERE. Q3%
Bk | it . —x
il | Bk WEUKIERG, TR | P WRUKEFGER, &
K BokShsE. A 1| A
I\ R AN gféﬁ;ﬁﬂ:gii
=K,
L E 2 Sl Iefasenoba ol
ML, TN, R
MEMRTIR, RFZIR | ey o 48 T 20035
AR | g | REH R T EABAIRES | o
TR | mus | w15 | T SRR, AR s
R BREA 15 KRHSE (FQOOD
X, 457 DA0OI. s
2, Bk DARERG ]
ey uﬁfmarz\:f;? B DA e
* | RS AR,
o ERERERE, AR, &
o | R SRR, | RS, WO, B0 |
A S
4 nD ’fq'%r.w

#

Had

44

BTHEA GEETRIER):




[image: image58.png]N BLRSUIR B 22 FE T i
EAbHL

T B 2T X R AL A 7= 4 1A 4
W~ kR g fEie, Fi
2 sm?, faRIRI S HIE TR

WEAFRIR R, TR
P —RRTALEE . AR A
B 5 USRI 43 B B Ak

et | Pt e | # RSSO SOEREITR |
G—ZmPRERATERLE, |0
e s | O BRI L
et WH — [ — R AR, R

% 5m?, — A TR 4y 2 dE
JERHB RS ELL (T HRERE
FRBHARAF) HTLE.

(Z) BPTE R RE R
WEF 2023 4 12 ARFS RERESHRTHARATARATRT (FEEM K
ERENF=FHAEIRAREF 350 PEMERMER RN A ERmiRER), HTF 202441 A
10 HEB TR T AESHERIGEESRRT (FhEET R ERE=HE WA EE 350
WA EE R WO B IR AR 5 R HRERLME, XS QUM (2024) 1
).
TH F2024522 S HEAR T B e 15 RRHES BB E, BB S
91441581MABWD3H46G001X
T H MR R PITRE R RS R R S XA TR AN . FARET.
AR E R =R 8. BE T 2024 48 1 AFTEE, 2024 9 ART, 7
F20244E 9 A 2 BEHTER, FTRMREEBITER, THIEE, T204F9H
23 H~2024 4£ 9 A 24 BB REERQIHARE RA RREAT TR TN A KB,
B HMF TR R ESTIHERF. BEEBEITER.
(2) #HEER
T E A 1000 FRARM, HPIHRREE 80 776, FREHE BN 8%.
() Kol
1R (P R AREI S R A T4 350 Mi¥RHE R R I B SRR & 3%)
ERHAESTERMEENRRTF (HiEd FERR~HERARER 350 MR
B E MR ER) FRE MR, IS (UFRKEES (2024) 15) MAE
Bk, ARWRIKTEE X BECIETE W RO R A A R ARY 5 Reb R Rt

=, TEZHHEL
SR T ?ﬂﬁr]kff AR

RRTHEA HETYER: ’%_ﬁ }%P



[image: image59.png]FEPRIA) L T R 16D M S PR AR A BB R A ARk, TRV S b by T 4B 7 22 ) R AL T — A
B, MFEPERE, SRRBAENT KEIHAERERS;, 3056 KR &
PP A I [ 1) E AR AR AL R, A NTe i B e

TR T X A HURSHBAT CHER ML L 76 40 4Lk s Sl b e )
(GB37822-2019) % A.1 "X VOCs LA LA HEBR1E F i A HERURE, FFURHEE P
(R YT YRR R A W4 S HEBURYE) (DB44/2367-2022) % 3 | X VOCs &
BAHBIRE, HBERBE B, AR, AR,

MW (H1 833 ZATGHE 1000 J570) FMREE (8150 TG ZE 80 /A7) LK
AR 5 MIRE L (6% E 8%) K, NRTFERLF), AANRKEEF.

ERFHARRFEREE.
=, FERYRER R
(—) BXK

TEAETETS KB ZRAFMA AT (R HEBAKRIRAE) (GB5084-2021) FRE
EMARAESS, B FRIGREEHER, FoE AHKERFIA, ok,

(=) BR '

WEESEEQFFEEESEMEIES . RAKE, BREIFR4E BRI .

WE B TFEENESEIRER, B “ ZRIFHERRH” SBAEEH 15 K
BHES A, T RARRAT (A RRIRTALS S HEsRHE) (GB31572-2015) &
5 KIS R HHRE &R 9 AR KIS RYIRERE, RRBEHIT (BR
TSYHETHE) (GB14554-93) & 2 BRIFRMHBARHEIRE KRR 1 BRISHM R
PR RS AR X AEIRSHERAT REIT A (E R
TRIE R A WSS HEURE) (DB44/2367-2022) % 3 | XA VOCs TBHLHERE .

TR LT SHE, BILINGRZE @R, BRAHESIT (SRR TkI5 5
YIHERRRHEY (GB31572-2015) & 9 Ml RS ISYA4nIR B PRI ER .

(=) g

TH EERERIARR SR AN, BlAEARIREE, LR
ARSI T Z AR AR SREUA Z0H PR W Il 37 5 R ARG R 7 e B R 0

() EdEY

W AP R ESRE PR, S BT IRIREELE; EakfNg—

TR AR B AR AR B G ) AL E A2, — ARV R R BRFET

Bl TEE (HEATRDER): 4

Hovmod tms 4t bad St



[image: image60.png]POSRAE B A TR AR, AR TR EANRI SR BRI, Bk S H R
PESR, BIEMER. S SEN . SRS R R R T
TR B R SER B IAE T T, I BB 38 i B A S I R 48 VT ) B AT
KB, EEF (EREMIFG RIS R (GB18597-2023) BR. (falb ki ikien:
TIEMBARSTE) (HI2025-2012) HIMHRER.

1. EFIR BT DA 1EE.

2. fEREY: WE—ANHEEN Sm? WRER, ZIEERTHERRBMAE (B
FHEHRETREGRARD, BREWIIT GRRBRMICTS R hiR )
(GB18597-2023).

3. —HREE: SRR B RIEE AN (T RE REFMRRHARAFD.
WE—ANER Sm? MEREER, W2 B R REHRE".
() HABFFERS B

BB PATIRRATE, FARARIR A S LE RIPR E  E SR
.

1. FFEERSRE T

T H SR EMAR AN, RIS AR, FR. fERMERG T PrsL R,
RERET —EMMEMEE.

2, HETOMTE

W H AP R R E A A R R E RS, B S O T
EEZSER. REH: FSHMKOFQO01, EEHHKNIGF001, faKHIWF001, W

FEHERIEZS001.

W, BRI RHTRRARR

AT REERB ARG IRA T H AN (FhE REREF=RERA T ER> 350
IEYERHE R E MR E) (REHRS: QD20240923P12) , AIAN:

(—) BX

FHARS: FEETHFESCEERED Q1 ARkt A B HBURE RS (AR
W BE Tl 5 e HERRHE) (GB31572-2015, 4 2024 1EHU8) R 5 KI5 R Bl HE
BOREMER; REWERE CRRFRWHBATE) (GB14554-1993) &2 BRIT

RAHBATHE I ER .
THBRES: | ATRA. T ERRATEIREEE] (&R A Tk I5 Rt

BT (ERTAHR): ?ff‘?’“ Vyﬁ’
‘ Fx
e T g



[image: image61.png]FRE) (GB31572-2015, % 2024 f52k#8) R 9 AW IAR KIS HWIRERE: XN
JE B e M RATRHE IRAER BT R A5 7 Al (I S 5 SR R ML WU 4% & HE SRR 1D
(DB44/2367-2022)% 3 | X 1 VOCs EALHMIRE: RUKREZXE (BRI5EMHE
WORAE) (GB14554-93) R 1 BRISYM FARHEME — 0 s ARHE IR B A R

(2) &=

FRIBFH 1 kAL AT# BELFA 1R A2#, ALLFS 1 KL AS#HE G
AR RG AT (TolbAlb ™ IR A HEBARHED) (GB 12348-2008) % 1 T
il ) FER R HERORE T F4h 2 AT E TR XA R

W) EgE

BEPEMERESREE, BRENVERAHRRBMAE, —RTILEES
— WSR3 AR R A R B A R Bl A B . KRR WS R A (SEREI
IS YA HIFRHEY (GB18597-2023) — f T b [ e 49y e 7 A0 S35 e 428 il s i )
(GB18599-2020); A= iEHIIR A PR T3] 45— s b3 o

TR B 7= AR A I B RS B FR DA 1S

TEAFENRRAEREER. Sk, ZENM. ZENBRSRREY
WREEF THMERENEREDICFLF, SRERLEERRAMLE (BF
TEHFETEERATD;

BHPE N — R IV EREYRREEQEY, SHEERE, Prrdimmn
BigWE. BRIk, BipARSHBE R ESR, XhELEANMERARLE 7R
REFERBARARD.

() BEEHER

BER B ER MY S BI8570.287280/4F (FHVOCsH A AHE R 50.09828
Wi/4E, FE4H LR HERCE 0. 189M/4E ) o

ZRH, WHVOCSH L HUER B HBUE 40.080090a, ¥H/ESBIEIFER.

i, TERBEXHIHRM

BEBEA. RS, B0 £ E = A TS B A T 4K
VRSN, BB R AT AR, I B XSRS
AN L

TEBAT TERRBAPNHIE, FPFLEFE, KR BRI RTHRRTE
BCETINEY PAERRRER, BREENNIEES TFERET, TRkEE, 5N

RIETIEA HERSER): 6

e At e b Y



[image: image62.png]BBKS RS RASIRERH, BRI ERAIT A E, REOFR
BT ERGEAT o I 25 SRR B 05 AT . BB AR REEERE
ER. TEEERBAREER, RRETREL.

. FEER
(1) MGREF R TAIET B 4 R, AREE I 50005 S K e

IENRHER
(2) MEREREMREE, FRAXREER WIS,

R TEE GRETHHEE): O?



[image: image63.png]%% ane 1fpisetefP | acgpP | Az L h e udikuid
Fug | CC0goy TRy | e [ Ry CIAG A ® €528l [ 9%
& F| [91HT Zeot [T [9¢499SL[T| %Wl E@Eﬁﬁ%@i@ 3 wﬁ@
P ¥ | €U 0t 2301180 [Toifeid gl | L [EVMBRLEUEDLEY | BV
@eq TE| 3Ly 02@ALIRS iy | 91409150320 | FHE| QY ae T4+ [

TG &

e

Sl

WHTw

i

B R YY Whh o B T E M3 B R R 0S€ ol oy [ 7 M B (B Uy i





附件8  排污登记
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附件9  现有项目验收检测报告
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附件10  大气环境现状其他污染物补充监测报告
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附件11  现有项目总量控制文件
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附件12  生活污水灌溉协议书
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农灌地现场照片

附件13  现有项目生活污水监测报告
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